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اصلاح  طلبان   به پزشکیان توصیه 
کرده اند با ترامپ و هریس ملاقات کند

شریعتمداری :

صفحه  6

برخورد با ترامپ راحت تر از 
هریس است

ظهره وند، نماینده مجلس  :

شهید بهشتی گفت لباس 
روحانیت را در بیاور و راحت باش

کرباسچی، فعال اصلاح طلب  : 

صفحه  6

صفحه  6

عکس : نوفرستی

6 پروژه سرمایه گذاری خارجی جدید در استان فعال می شود 5 معدن، سنسور گاز متان ندارد 5 5عدم رعایت ایمنی در معدن طبس مشهود بوده است

سرمقاله

آن روی سکه حادثه معدنجو         

ساعت ۲۱ شنبه ۳۱ شهریور ماه، بروز یک حادثه در عمق ۷۰۰ متری زمین ، شرایط 
نرمال و طبیعی معدنجو را تحت الشعاع قرار می دهد و تشویش به جان آنهایی می افتد 
 HSE که روی زمین از حال همکاران خود در دل خروارها خاک بی خبرند. گروه های
معدن براساس تجربه و تخصص، کار خود را شروع می کنند و حادثه به جهت عمق 
و گستردگی بلافاصله به حوزه های بالادستی استان گزارش می شود. کار، طبق روال 
 همه شرایط بحرانی پیش می رود، رئیس ستاد مدیریت بحران شهرستان - فرماندار -
 مدیرکل مدیریت بحران استان را مطلع می کند و موضوع برای هماهنگی بیشتر به 
 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری و در نهایت شخص استاندار منتقل می شود.
از حادثه راهی منطقه می شود و به جمع تیم  از اطلاع  بعد  استاندار بلافاصله 
مستقر در منطقه )معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری، اعضای ستاد مدیریت بحران استان و... ( می پیوندد. ادامه روند 
 امدادرسانی ها براساس نوع حادثه و خسارت های احتمالی تدبیر  ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

برخورد جدی
 با مسببان  انفجار

 معدن طبس

وعده وزیر کشور  به مردم داغدار استان:

وزیر کشور : برای پیشگیری از حوادث مشابه در آینده با مسببان حادثه 
انفجار معدنجوی طبس باید برخورد جدی، سریع و درس آموز صورت 
گیرد/ هیچ قیمتی روی جان انسان ها نمی شود گذاشت / وزیر صنعت، 
معدن و تجارت : امیدواریم از طریق تقویت مسائل ایمنی در معادن بخشی 
از نگرانی های آتی مردم را کاهش دهیم / تیم با تجربه ای متشکل از 
افرادی که ایمنی معادن را برعهده داشتند، مشخص شد تا بررسی کنند 
دوباره حادثه ای به وجود نیاید / وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی : مستمری 
جان باختگان معدن زغال سنگ طبس با فوریت برقرار و به صورت کامل 
پرداخت می شود / در این مورد خاص تا جایی که بررسی کردیم، تخلفی 
دیده نشده است / رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس: تجمع گاز به 
کرات اتفاق می افتد و موضوع خاصی هم نبود، اما اگر اطلاع ر سانی می شد 
کارگرانی که در بلوک دیگر بودند می توانستند منطقه را ترک کنند و باید 

علت این حادثه کارشناسی د قیق شود ... مشروح در صفحه 3

هایپر ساختمانی مان شید
لوله کشی آب و فاضلاب  تجهیزات 
ساختمان/  طراحی و اجرای کابینت / 
سرامیک /تاسیسات / هود / گاز / 

آب شیرین کن / کولر / روشویی 

تلفن گویا :9  101  101  9  056
حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی

0915  164  2007  -  0915  561  8398 

“من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق” 

 با نهایت احترام و رعایت ادب و در کمال تواضع و ارادت 
بدین وسیله مراتب قدردانی و تشکر خود را از یکایک شما 
سروران، دوستان و آشنایان ، هیئت بدنسازی و پرورش اندام 
بیرجند، هنرجویان باشگاه بدنسازی احد که در مراسم تشییع 

و تدفین و مجالس ترحیم پدر عزیزمان

 مرحوم حاج محمد مظاهری
 شرکت نموده و با ابراز همدردی موجب تسلی خاطرمان شدید، اعلام می نماییم. 

امیدواریم خداوند بزرگ عنایت فرماید تا بتوانیم لطف و زحمات یکایک عزیزان را جبران کنیم.

 روح ا... و حسین مظاهری

با نهایت تاثر چهلمین روز درگذشت پدری مهربان 
و همسری دلسوز مرحوم مغفور 

شادروان کربلایی محمدحسین صحرادار
  را به اطلاع تمامی دوستان، آشنایان و بستگان محترم می رساند 
به همین مناسبت جلسه یادبودی امروز سه شنبه 1403/07/03 
 ساعـت 16 الی 17 در محـل هیئـت محتـرم حسینـی 
)خیابان انقلاب( برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی و 

قرائت فاتحه موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
خانواده های صحرادار وسایر فامیل وابسته

جناب آقای داوود قلی زاده 
جناب آقای کاظم سموئی

 جناب آقای مجتبی کهنسال
 و تمامی پرسنل زحمتکش آرامستان شهر بیرجند

 وظیفه خود می دانیم از تلاش و کوشش های بی دریغ شما بزرگواران در مراسم تدفین 
پدر عزیزمان تقدیر و تشکر نماییم. عافیت و عاقبت بخیری برای شما و خانواده محترمتان 

آرزومندیم. 

حسین مظاهری

جان باختن شماری از کارگران سخت کوش معدن زغال سنگ طبس در حادثه 
اندوه بار انفجار را محضر رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، ریاست محترم جمهوری 
اسلامی، مردم عزادار خراسان جنوبی به ویژه خانواده شریف آن بزرگواران 
 تسلیت و تعزیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای عزیزان از دست رفته 
غفران و رحمت الهی، برای بازماندگان داغدار صبر و شکیبایی و برای 

مصدومان عزیز حادثه سلامتی مسئلت داریم.

مدیریت و پرسنل مجتمع فولاد قائنات

“ انا لله و انا الیه راجعون”

سانحه تلخ، اندوه بار و تأثر انگیز معدن»معدنجوی« طبس که باعث از دست دادن 
جمعی از معدنچیان هموطن و هم استانی زحمتکش شد، دیگر بار رخت عزا بر تن 

مردم خراسان جنوبی پوشاند و جامعه ایران اسلامی را سوگوار ساخت. 
ضمن عرض تسلیت به خانواده های داغدار این حادثه، از درگاه خداوند متعال برای 
ارواح پاک کارگران سخت کوش که خالصانه در مسیر رونق تولید و خودکفایی 
ایران سربلند جهاد و تلاش می کردند، رحمت واسعه الهی و علو درجات را در 

رضوان الهی و برای تمامی بازماندگان داغدار صبر و سلامتی مسئلت می نمایم.

         مجتمع معدنی و صنعتی شادان 

“ انا لله و انا الیه راجعون”

حادثه تاثر برانگیز انفجار گاز در 
معدن زغال سنگ معدنجوی طبس، در اولین 
روز از مهر ماه و آغاز سال تحصیلی جدید موجب 
اندوه عمیق ملت شریف ایران شد. اداره کل اموال 
و املاک خراسان جنوبی با ادای احترام به روح 
بلند کارگران خدوم معدن زغال سنگ طبس، 
این ضایعه اندوه بار را محضر مقام معظم رهبری )مد ظله العالی(،  مردم عزیز 
و شریف خراسان جنوبی به ویژه جامعه کارگری استان و خانواده های داغدیده 
تسلیت عرض نموده، ضمن آرزوی شفای عاجل برای مصدومین این حادثه 
دردناک، رحمت و غفران واسعه الهی برای عزیزان به عرش پیوسته و صبر و 

شکیبایی بازماندگان را از درگاه خداوند سبحان مسئلت می نماید.

عباس حسین زاده
 مدیرکل اموال و املاک بنیاد مستضعفان خراسان جنوبی

بهره برداری از استخرهای شنای سرپوشیده فردوس، 
نهبندان، سربیشه  به روش اجاره یک ساله

آگهی مزایده اجاره شماره 5003000165000004 
شماره مزایده مرجع 4530 /3/د

اداره کل ورزش و جوانان در نظر دارد: نسبت به اجاره استخرهای شنای سرپوشیده 
با  و  عمومی  مزایده  طریق  از  را  خود  اختیار  تحت  سربیشه(  نهبندان،  )فردوس، 
 جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
صورت  به   5003000165000004 مزایده  شماره  با   )www.setadiran.ir(

الکترونیکی اقدام نماید.
زمان انتشار در سایت: 02 /07 /1403 ساعت12:00 مهلت دریافت اسناد مزایده: 
02 /07 /1403 لغایت 11 /07 /1403 ساعت12:00 آخرین مهلت ارسال پیشنهاد 

قیمت: 21 /07 /1403 ساعت19:00
تاریخ بازدید: 04 /07 /1403 لغایت 10 /07 /1403 زمان بازگشایی: 22 /07 /1403 

ساعت 8:30  زمان اعلام به برنده: 23 /07 /1403 ساعت10:00
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد.
1 - برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 
 مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده در صورت وجود هزینه مربوطه ،
پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت 

برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2 - کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان 

عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده و بررسی و انتخاب می باشد.
 3 - علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست برای ثبت نام و دریافت گواهی 

الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند
مرکز پشتیبانی و راهبری 1456 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت 

سامانه)www.setadiran.ir( بخش ثبت نام پروفایل مزایده گر موجود است. 

شناسه: 1793358        اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی

مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه بیرجند 
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آیت ا... موحدی کرمانی: حادثه معدن طبس پیگیری حقوقی شود

رئیس مجلس خبرگان رهبری در پیامی جان باختن جمع کثیری از کارگران معدن معدنجوی 
طبس را تسلیت گفت و خواستار پیگیری حقوقی این حادثه شد.در متن این پیام آمده است : 
خواستار رسیدگی به وضعیت مصدومین و پیگیری مسائل فنی و حقوقی این حادثه تلخ هستیم.

یادداشت اقتباسی

آن روی سکه حادثه معدنجو

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( ادامه روند امدادرسانی ها براساس نوع حادثه و خسارت های احتمالی تدبیر 
می شود. امدادگران کار امداد و نجات را در بلوک B ادامه می دهند، قدم به قدم حجم گاز متان تقلیل یافته، 
سطح دسترسی به معدنکاران بیشتر می شود و مصدومین و متوفیان، یکی یکی به بیرون هدایت می شوند و به 
محض اطمینان از اینکه دیگر کسی در این بخش حضور ندارد، ختم کار در این بلوک اعلام می شود. در بلوک 
C اما شرایط متفاوت است، حجم زیاد گاز و ریزش دیواره ها اجازه ورود بی محابا را نمی دهد، ذره ذره تقلیل گاز 
و جابجا کردن آوارها، روند دسترسی به محبوسین را زمانبر می کند، با همه اینها گروه های امدادی تازه نفس 
که از دیگر معادن و سایر استان ها آمده اند، مدام جایگزین می شوند. براساس شیوه نامه های امدادرسانی در 
بحران ها، اولویت کار با نجات جان مصدومان و انتقال سریع آنها به مراکز درمانی است، متوفیان هم باید برای 
تغسیل و تحویل به خانواده هاشان به سردخانه ها اعزام شوند. در اتفاق طبس آنچه از همان ابتدای کار مورد نقد 
رسانه ها واقع شد، کمبود تعداد کشوهای نگهداری اموات بود، اگرچه این نقد بجاست و از استانی که بر روی 
گسل های فعال واقع شده و جزو 5 استان پرحادثه کشور قرار دارد و مدام در حال تجربه انواع حوادث دردناک 
است، انتظار می رود به لحاظ تجهیزات ایمنی و خدماتی، کم نداشته باشد و برای روزهای بروز هر اتفاقی مهیا 
باشد، اما نمی توان تدبیر درست متولیان امر در تعبیه اتاق یخ و قرار دادن اجساد در این محیط سرد را نادیده 
گرفت. نکته قابل توجه در مدیریت حوادث، انتخاب یک مدیر پروژه است که بتواند ضمن اینکه به درستی بین 
حوزه های مختلف هماهنگی برقرار می کند، اجرای تصمیمات درست را نیز راهبری نماید. مداخله دیگران و 
چند صدایی قطعاً روند کار را کند کرده و ترمزی در مسیر اجرای طرح و برنامه است. اصل کلیدی در زمان 
 بروز حوادث از هر جنسی، حفظ خونسردی است که بدون تردید در فضای آرام و بدون تشنج مقدور و میسر 
می باشد. با عنایت به اینکه در دنیای تکنولوژی و برُد وسیع فضای مجازی امروزه هر شهروند یک رسانه است 
و در انعکاس و انتشار اخبار و عکس ها سهم دارد، آنچه می بایست در بحران ها مدنظر باشد، اطلاع رسانی 
درست و بموقع است، متولیان امر باید خود را مکلف کنند با انتخاب یک سخنگوی واحد، از چند صدایی پرهیز 
نمایند تا آمار و ارقام یک دست و بدون هیچ تغییری به مخاطب منتقل شود، از طرفی روایت اول و گزارشِ 
در لحظه، حواشی کار را می زداید و مانع پر و بال دادن به حادثه می شود، ضمن اینکه فرصت سوء استفاده 
را هم از سود جویان و فرصت طلبان می گیرد. یکی از آسیب های اصلی در زمان وقوع تصادفات، به زعم 
 پلیس، ازدحام جمعیت است، افراد زیادی به محض دیدن صحنه تصادف توقف کرده و به تماشای ابعاد حادثه 
می پردازند این تجمع بدون تردید دست و پای نیروهای امدادی را می گیرد و ترمز خدمات رسانی است، 
این معضل را در زمان بروز حوادث طبیعی هم متأسفانه شاهد هستیم، اغلب مدیران کشوری، وزرا، صاحب 
منصبان و... به صورت گروهی در محل حادثه حاضر می شوند، این افرادِ همراه غالباً متخصص کار نیستند و 
فقط همراهند، و تنها پیامد حضورشان، شلوغی محیط را سبب می شود که نتیجه ای جز دست و پاگیری برای 
نیروهای امدادی ندارند. مهمانان کشوری اگر می توانند در مدیریت حادثه نقش ایفا کند، قدم شان سرِ چَشم 
ولی اگر قرار است ریز و درشت بخواهند و در تأمین جای خواب و غذا و... خرده فرمایش داشته باشند، همان 
بهتر که عذرشان را بخواهیم و برابر درخواست حضور شان بایستیم. کوتاه سخن اینکه؛ هر حادثه یک تجربه 

است و می تواند راهگشای اتفاق های بعدی باشد، البته اگر درست ساماندهی شود. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹۲۲1۳4۲8۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

جوانانی که در اوج جوانی در معدن طبس جان دادند 
کم سن ترین معدنچی حادثه معدن طبس، جوان ۲4 
این  در  حلال  روزی  کسب  برای  که  است  ساله ای 
از ۳8 کارگر جان باخته  معدن، ۲  باخت و  حادثه جان 
بوده اند  معدن   HSE فوت شدگان   متخصصین  از  نفر 
بودند.  شده  معدن  وارد  کارگران  به  کمک  برای  که 
، در حادثه معدن زغالسنگ طبس  به گزارش تسنیم 
تاکنون ۳8 نفر جان باخته اند و هنوز از وضعیت 14 نفر 
دیگر خبری در دست نیست، اما آن طور که مسئولان 
حاضر در محل می گویند با توجه به افزایش گاز CO در عمق معدن، عملیات جستجو به کندی 
 HSE پیش می رود. از ۳8 کارگر جان باخته  معدن زغال سنگ، ۲ نفر از فوت شدگان،   متخصصین
معدن بوده اند که پس از حادثه و در مراحل اولیه امداد و نجات، بر اثر گازگرفتگی شدید جان خود 
را از دست داده اند. طبق پیگیری های خبرنگار تسنیم، کم سن ترین معدنچی متولد ۷۹ و بزرگ ترین   
معدن کار متولد  4۹ است و بیشتر  فوت شدگان متولد دهه 60 بوده اند.  جوانانی که در اوج جوانی جان 

خود را در این معدن از دست دادند.

سرمقاله

مشق گرانی

* چکله- ) خلاصه شده از وطن امروز ( 

دانش آموزان  با شور و شوق  در حالی  سال جدید تحصیلی 
شروع شد که هزینه بالای تامین لوازم التحریر، در کنار تهیه 
لباس فرم، کیف و کفش گران و پرداخت پول برای ثبت نام در 
مدارس و کتب درسی، داد والدین را درآورده است. بماند اینکه 
هزینه شهریه دانش آموزان مدارس غیردولتی که هر سال بر 
آن افزوده می شود جای کلی بحث دارد ولی امسال علاوه بر 
هزینه بالا برای لوازم التحریر، آنطور که حداقل هزینه تهیه یک 
پک مرغوب ایرانی برای نیم فصل یک تا دو میلیون و پانصد 
هزار تومان رقم می خورد، هزینه کرایه سرویس دانش آموزان 
نیز برای سال تحصیلی جدید 45 درصد افزایش یافته است 
هستند  فرزند  چند  که  دارای  والدینی  به  مالی  فشارهای  تا 
مضاعف تر شود.  میانگین بودجه لازم برای خرید لوازم التحریر 
ضروری برای یک دانش آموز پایه ابتدایی، حداقل ۲ میلیون  
و 500 هزار تومان است؛ البته این رقم بسته به تعداد، برند و 
نوع لوازم التحریر متغیر است. طبق آخرین آمار اعلام  شده از 
سوی سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، در پایه اول دبستان 
۹۹ درصد دانش آموزان به  تعداد یک میلیون و ۳۹۳ هزار و 
۷5 نفر ثبت نام کرده اند. مشخص نیست یک درصد باقیمانده 
دانش آموزان کلاس  اولی که تا آخرین روزهای شهریور در 
مدارس  در  ثبت نام  به  موفق  بودند،  نکرده  ثبت نام  مدارس 
علوی تبار،  محمد  گفته های  طبق  همچنین  خیر!  یا  شدند 
معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، یک میلیون 
و ۲16 هزار دانش آموز هنوز کتاب های درسی خود را سفارش 
نداده اند. دلیل عدم ثبت سفارش کتاب های درسی توسط این 

دانش آموزان، ثبت نام نکردن در مدارس است

با توجه به موضوع مهم تصادف که مستقیماً با جان 
و اموال مردم ارتباط دارد، نیاز است مشخص شود 
که نقاط حادثه خیز در چه حدی از خطرآفرینی قرار 
دارد و اینکه کدام نقاط به طور خاص اصلاح شده  و 

چه اقداماتی در این زمینه انجام شده است. 
در روزهای اخیر مجید صباغ، مدیرکل دفتر توسعه 
ایمنی راه های سازمان راهداری کشور اعلام کرده 
که از مجموع 88۷ نقطه حادثه خیز در کشور، ممکن 
است برخی از این نقاط به طور واقعی حادثه خیز 
حادثه  وقوع  مستعد  تنها  آنها  از  برخی  و  نباشد 
باشد. البته در ادامه اظهارات او اینطور آمده که، 
تاکنون 41۲ نقطه از این نقاط اصلاح شده و 4۷5 
نقطه دیگر همچنان در انتظار اقدامات لازم است.

به طوری کلی این نقاط که به عنوان کانون های 
خطر در جاده ها شناخته می شوند، سال هاست که 
جان بسیاری از هموطنان را تهدید می کند و ما 
شاهد آمار نگران کننده تصادفات و تلفات جاده ای 
در کشور هستیم؛ تا جایی که آمار جانباختگان و 
مصدومان تصادفات طی ۳ ماه ابتدایی سال 140۳ 
نسبت به سال گذشته صعودی شده است بنابراین 
نیاز به شفاف سازی در مورد نقاط اصلاح شده و 
همچنین نقاط باقی مانده احساس می شود؛ به ویژه 

اینکه مشخص نیست کدام نقاط اصلاح شده و 
کدام نقاط هنوز در لیست انتظار قرار دارند.

محل  مورد  در  زیادی  سوالات  دیگر،  سوی  از 
هزینه کرد برای اصلاح این نقاط وجود دارد. در 
این بودجه  آیا  این سوال وجود دارد که  حقیقت 
به طور مؤثر صرف بهبود زیرساخت ها، نصب علائم 
هشداردهنده، یا ایجاد تغییرات در طراحی جاده ها 
به اقدامات سطحی و  شده است یا اینکه صرفاً 
کوتاه مدت محدود شده است؟ با وجود اینکه این 
نقاط از سال 1401 شناسایی شده اند جزئیاتی از آنها 
برای عموم مردم اعلام نشده است. در نتیجه برای 
آگاهی بخشی عموم جامعه با توجه به موضوع مهم 
تصادف که مستقیما با جان و اموال مردم ارتباط 
دارد، نیاز است تا مشخص شود که نقاط حادثه خیز 
در چه حدی از خطرآفرینی قرار دارد و اینکه کدام 
نقاط به طور خاص اصلاح شده  و چه اقداماتی در 

این زمینه انجام شده است.
صرف  هزینه های  از  گزارشی  ارائه  همچنین، 
می تواند  اصلاحات  این  از  حاصل  نتایج  و  شده 
به افزایش اعتماد عمومی کمک کند که انتظار 
می رود مسئولان امر، به این درخواست پاسخ دهند 

و اطلاعات لازم را در اختیار عموم قرار دهند.

در این میان آنچه در میان سخنان مجید صباغ 
اعلام  دارد  اهمیت  دیگری  از هر موضوع  بیش 
نقطه  تامین مالی اصلاح 4۷5  بر عدم  او مبنی 
همت   ۷ تامین  به  نیاز  و  کشور  در  حادثه خیز 
که  می شود  تصور  است.  دولت  سوی  از  بودجه 
 تصمیم گیران بالادستی کشور دقیقا متوجه گذر 
سه سال از شناسایی این نقاط نیستند، در حالی 
که هر روز اخبار حوادث جاده ای و تلفات انسانی 
به گوش می رسد. به نظر می رسد که با توجه به 
عواقب جبران ناپذیر جانی و مالی تصادفات، نیاز 
است مسئولان با جدیت و سرعت بیشتری اقدامات 
لازم را انجام دهند تا سه سال دیگر برای اصلاح 

نقاط باقی مانده زمان صرف نشود.

وزیر اقتصاد در نامه ای به وزارتخانه 
اجرای  رسماً  اقتصادی  های 
و  مالی  تامین  قانون  از  ماده  یک 
زیرساخت ها را که مربوط به ارائه 
تضامین دولتی به طرح های بخش 
غیر دولتی است، کلید زد. دسترسی 
به تضامین رسمی در قراردادهای 
تامین مالی خارجی، همواره یکی از 
مسائل بخش خصوصی بوده است. 
در این زمینه قانون تامین مالی و 
زیرساخت ها که اردیبهشت امسال 
به تصویب رسید. مسیر بهره مندی 
بخش خصوصی برای بهره مندی از 
تضامین دولتی را هموار کرده است. 
با این اوصاف، همتی وزیر اقتصاد، 
این موضوع  به  بند مربوط  اجرای 
های  وزارتخانه  به  ای  نامه  در  را 
اقتصادی شروع  کرد. پیش بینی 
می شود با این اقدام، مسیر مثبت 
سرمایه گذاری خارجی که در سال 
های اخیر رو به رشد بوده، تقویت 
آمار  خراسان،  گزارش  به  شود. 

سرمایه گذاری خارجی کشور نشان 
برجام،  های  سال  در  که  می دهد 
سرمایه گذاری  جذب  تحقق  اوج 
1۳۹6 سال  به  مربوط   خارجی 

بوده  دلار  میلیون  حدود ۲6۳1  با 
است. اما متعاقب خروج آمریکا از 
برجام، دچار افت شدید شد و روند 
صعودی کندی را ادامه داد. از ابتدای 
دولت سیزدهم، روند جذب سرمایه 
گذاری خارجی با رویکردی متفاوت 
با  راهبردی  تعاملات  توسعه  با  و 
و  شد  پیگیری  منطقه ای  شرکای 
سرعت بیشتری یافت به گونه ای 
که در سال 140۲ و بدون معطل 
ماندن برای احیای توافق با آمریکا، 
به حدود 55۳1 میلیون دلار رسید 
که بیشترین میزان طی سال های 

اخیر است.
 

چالش بخش خصوصی در 
برخورداری از تضامین دولتی 

با این حال، به نظر می رسد هنوز راه 

زیادی تا وضعیت مطلوب در سرمایه 
گذاری خارجی وجود دارد. یکی از 
موانع ورود سرمایه گذاری خارجی به 
کشور در سال های گذشته، چالش 
هایی است که بخش خصوصی در 
دولتی  تضامین  دریافت  خصوص 
فعالان  که  گونه  آن  است.  داشته 
گویند، شرط طرف  می  اقتصادی 
برای پرداخت  های قراداد خارجی 
تسهیلات فاینانس، ارائه ضمانت از 
سوی بانک مرکزی است و از آن 
جایی که این بانک در ارائه تضمین 
محدودیت داشته، بخش خصوصی 
برای دریافت فاینانس دچار مشکل 
بوده است. فعالان اقتصادی با توجه 
امکان  خواستار  موضوع،  این  به 
استفاده از ضمانت نامه های دولتی 

برای بخش خصوصی بوده اند.

مجوز قانون به دولت برای 
تضمین بخش خصوصی

با این اوصاف، اردیبهشت امسال 

تحت  قانونی  تصویب  با  مجلس 
و  تولید  مالی  تامین  عنوان 
اساسی  های  گام  ها،  زیرساخت 
قانونی  های  چالش  رفع  برای 
دو  برداشت.  تولید  مالی  تامین 
می  را  قانون  این  اصلی  رکن 
توان تشکیل مرکز تسهیل مالی 
ملی  شورای  همچنین  و  تولید  
وظیفه  که  دانست  مالی  تامین 
الگوهای  توسعه  ها  آن  مهم 
مفاد  از  یکی  است.  مالی  تامین 
است  آن   ۲8 ماده  قانون،  این 
مجاز  اقتصاد  وزارت  آن  در  که 
بخش  برای  تضامین  صدور  به 
خصوصی شده است. در این ماده 
»به  است:  آمده  خاص  طور  به 
دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت 
اجازه داده می شود برای حمایت 
خارجی  مالی  منابع  تأمین  از   
اقتصادی  های  طرح  نیاز  مورد 
فنی  توجیه  که  غیردولتی  بخش 
اقتصادی آن به تصویب شورا)ی 

اخذ  با  رسیده  مالی(  تامین  ملی 
نسبت  معتبر  و  لازم  تضامین 
دولتی  نامه  ضمانت  صدور  به 
قانون  راستای  نماید.«در  اقدام 
یادشده، دیروز خبرگزاری تسنیم 
اقتصاد به پنج وزیر  نامه وزیر  از 
قانون در حوزه  این  برای اجرای 
نامه  داد. همتی در  تضامین خبر 
خود به »سیّد محمّد اتابک« وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، »عباس 
»محسن  نیرو،  وزیر  علی آبادی« 
»فرزانه  نفت،  وزیر  پاک نژاد« 
و  راه  وزیر  مالواجرد«  صادق 
میدری«  »احمد  و  شهرسازی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

آمادگی وزارت اقتصاد برای ارائه 
طرح های  به  دولتی  تضامین 
را  غیردولتی  بخش  اقتصادی 
این  در  اقتصاد  وزیر  کرد.  اعلام 
است:  کرده  خاطرنشان  نامه 
فعالان  از  حمایت  به منظور 
بخش غیردولتی و تسهیل صدور 
دستور  آنان،  برای  ضمانت نامه 
اقدامات  انجام  ضمن  فرمایید 
دارای  موردنظر  پروژه های  لازم، 
آن  اقتصادی  ـ  فنی  توجیه 
مورد  مستندات  به همراه  دستگاه 
در  تصویب  و  بررسی  برای  نیاز 
این  به  مالی  تأمین  ملی  شورای 

وزارتخانه ارسال شود.

برای ایمنی جاده ها چقدر هزینه می شود؟

پشتیبانی رسمی دولت از تامین مالی بخش خصوصی
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کد 160

۰۹۱۵ ۱۶۰۰۰ ۴۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۸۸۸۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۱۵۸۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۶۱ ۸۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۸۲۲۳ 

کد 161

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۷ ۴۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۳ ۴۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۶ ۳۷
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۱۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۶۳ 
۰۹۱ ۵۱۶۱ ۵۲۶۳ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۴ ۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۳ ۴۹ 

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۵ ۴۳
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۰ ۳۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۰ ۲۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۵ ۲۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۹۰۰۹  
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۰۰۸  
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۴۰۰  
۰۹۱۵ ۱۶۱  ۹۰ ۴۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۱۰ ۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۴۶۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰ ۴۲۰
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۳۴۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۰ ۶۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۱ ۷۸  
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۲ ۶۱۲ 

۰۹۱۵  ۱ ۶۱۷ ۶۱۷ 
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۸ ۶۱۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۱۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۲۲۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۲۲۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۳۳ ۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳ ۶۶۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۶
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۷۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۶۴۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۷ ۹۲
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۹ ۷۲ 
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۰۹۱۵ ۱۶۳ ۰۰ ۶۵  

۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۱ ۳۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۰۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۹۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۲۳۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۴۵
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۶۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۸۸۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۱ ۰۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۳ ۸۶
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۵۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۸۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۷۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۶۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۵ ۰۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸ ۵۶۱

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

آگهی تحدید حدود ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ 
شهرستان بیرجند

به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر:
۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بندسار به پلاک ۱۰۴۰ فرعی از ۱۸۳۲ - اصلی 

بخش ۲ بیرجند واقع در اراضی شمال امیرآباد مورد تقاضای یاسین امیرآبادی زاده
۲ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بندسار به پلاک ۱۰۳۹ فرعی از ۱۸۳۲ - اصلی 

بخش ۲ بیرجند واقع در اراضی شمال امیرآباد مورد تقاضای یاسین امیرآبادی زاده
در روز ۲۴ /۷ /۱۴۰۳  ساعت اداری در محل شروع و به عمل خواهد آمد.

لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین 
شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا 
در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها 
در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق 
ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح 

قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.

تاریخ انتشار: 3 /۷ /1۴03   
شناسه: 1۷92۷62
فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی سید مصطفی باقری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بیرجند 

مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده  
شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان نهبندان 

 مرحله دوم ) نوبت اول (  به شماره ثبت 191 و شناسه ملی 10360009164 

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مرحله دوم )نوبت اول( شرکت تعاونی سهام عدالت 
نهبندان روز پنجشنبه  ۲۶ /۰۷ /۱۴۰۳  ساعت ۱۰ صبح در محل حسینیه نهبندان واقع در چهارراه 
شهدا برگزار می شود. لذا  از تمامی نمایندگان منتخب مرحله اول دعوت می گردد در جلسه مجمع 

برای اتخاذ تصمیم حضور بهم رسانند. 
ضمناً چنانچه حضور عضوی به هر دلیل امکان پذیر نباشد می تواند به همراه وکیل خود حداکثر به مدت 
۴۸ ساعت قبل از برگزاری جلسه مذکور به دفتر شرکت واقع در نهبندان - خیابان شهدا ۱۸ مراجعه و 
ضمن تنظیم وکالتنامه به وکیل خود برگه ورود به جلسه دریافت نماید در اینصورت هر عضو می تواند 

علاوه بر رای خود، سه رای با وکالت و غیر عضو یک رای با وکالت داشته باشد.   
    ضمنا از داوطلبان عضویت در سمت بازرسی و هیئت مدیره  خواهشمند است حداکثر به مدت یک 
 هفته پس از انتشار آگهی با مدارک لازم برای ثبت نام به دفتر شرکت واقع در نهبندان خیابان شهدا ۱۸

 مراجعه نمایند. 
دستورجلسه : 

۱ - استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین  ۲ - طرح و تصویب صورت های مالی سال های ۹۶ الی 
 ۲۹ /۱۲ /۱۴۰۲   ۳ - طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳  ۴ - انتخاب بازرسین اصلی و 
علی البدل برای یک سال مالی  ۵ - انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره برای مدت ۳ سال 

۶ - تعیین حق الزحمه بازرسین و حق الجلسات هیئت مدیره 
                                                                      هیئت مدیره شرکت تعاونی سهام عدالت نهبندان  

تاریخ انتشار 1۴03/۷/3
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سه شنبه ۳ مهر  140۳ * شماره  584۳

کشف ۱۵۰۰ لیتر سوخت قاچاق در نهبندان

فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان از کشف هزار و 500 لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی در بازرسی از یک دستگاه اتوبوس در 
این شهرستان خبر داد.به گزارش مهر، سرهنگ حسین عرب اظهار کرد: مأموران پاسگاه سهل آباد شهرستان نهبندان در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق 
سوخت، هنگام کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی به یک دستگاه اتوبوس اسکانیا مشکوک شدند و برای بررسی بیشتر خودرو را متوقف کردند.

*به اون بنده خدا که گفته به کارمندان 
فقط  خدمت  سال  سی  در  بانکها 
هشتصد میلیون وام میدن میگم خدا 
از  یه قسمت کوچک  بده که  خیرت 

واقعیت رو گفتی. 

رفتم.  اصفهان  و  تبریز  به  امسال   * 
 چیز جالبی که می شد در این کلان شهرها 
دید رعایت سامان دهی صنوف بود ولی 
متاسفانه با تمام زحماتی که شهرداری 
بیرجند می کشه بی سلیقگی در رعایت 
سامان دهی مشاغل کاملا چهره شهر 

رو خراب کرده. 

 * لطفا از وعده های غیرواقعی حمایت
  نکنید و پیام های مردم را چاپ کنید، 
 فرزند بنده یک ساله شده از وام فرزندآوری

خبری نیست و عملا سرکاریم.

*باسلام ازمسئولین محترم خواهشمندم 
 به وضعیت نابسامان  مدرس 26 رسیدگی 
 کنند. تبدیل به مرکز انباشت زباله و نخاله 

بنایی شده است.

 *چقدر تفکر بعضی از مدیران  ما متفاوت 
مسجدها  از  که  آقایی  اون   هست. 
 درآمد کسب میکنه بجای این همه مسجد
  ساختن منزل درست کنید برای محرومین.
 اونقدر اداره اوقاف زمین مفت گیرشون  
 کرده  نمیدونه چه کار کنه فقط داره مسجد 
 درست میکنه که مردم نگن اوقاف زمین ها 
 را چه کار می کنه. خواهشا به جای درست 
کردن مسجد توی هر کوچه به فکر 
ساختن پارک برای خانواده در خیابان 
وکوچه باشین که بچه ها سرگرم باشن

 *سلام خواهش می کنم یک فکری برای 
جاده قهستان به زهان بکنید. واقعا به 
جاده مرگ معروف شده، مگه مسئولان 
خوابند و متوجه نمی شن هر چند وقت 
یک ماشین سقوط می کنه تو دره.آخه 
تا کی باید تو جاده ای که پنجاه سال 

قبل ساخته شده تردد کنیم؟ 

لطف  یک  ادب.  عرض  و  سلام  *با 
بفرمایید به مسئولین محترم بیمارستان 
زدن یک عدد  برسونید  بیرجند  رازی 
سرم و آمپول داخل سرم کجا قانونه 
که باید بری پزشک عمومی اورژانس 
ببینه بعد برای تزریقات هزینه جدا و به 
پزشک هم هزینه داده بشه. در حالی 
که بیمار نسخه پزشک متخصص در 
دست داره .... عجبااااا ، بیرجند و شبکه 
بهداشتش یک لطف بکنه لااقل مثل 
استان های کوچکتر از ما دو تا درمانگاه 
شبانه روزی خصوصی بازگشایی کنه تا 
مردم نصف شب معطل بیمارستان های 

پر دردسر نباشن .

*بچه دومم داره یکساله می شه هنوز وام 
 فرزند آوری رو ندادن که هیچ، تو نوبت
  هم 140 نفر دیگه جلوم هستند و انشاا...
 به سه سالگیش میرسه اگر قوانین رو 

عوض نکن و وام ندن.

به حال که  کاج هم  بلوار  از   *میشه 
 خودش رها شده گزارش تهیه کنید 
پارک  بزرگترین  روبروی  که  بلواری 
بیرجنده، اما نه زیبایی داره، نه برقی .....

*الان حدود 20 روز هست 2 عدد تیر 
چراغ برق خیابان نبوت خاموش شده 
بین نبوت 15و1۷ و کلا تاریک هست 
 چندین بار با اداره برق تماس گرفتیم ولی 
هیچ اقدامی از طرف اداره برق انجام 
 نشد. دیشب آقایی ماشینشو کنار پارک
  کرد و هنگام پیاده شدن خانم ایشان افتادن

 داخل جوب چون دید کافی نداشتند.

لازمه قاین  بیمارستان  از   *گلایه 
 به گوش مسئولین برسه رفتیم بخیه 
بکشیم که آقای پرستار با تیغ جراحی 
و ناخن دستش بخیه ها روکشید و با 
تیع زخمی کرد محل زخم رو نه پنس، 
نه قیچی در بخش تزریقات و پانسمان 

هیچی وجود نداشت؟

*آیا تا بحال از ورودی سمت زاهدان 
وارد بیرجند شدین؟ ورودی از زیر یه 
پل تنگ و با پیچ تند و مخصوصا شب 
روشنایی  هیچ  بدون  و  تاریک  کاملا 
که خیلی از مواقع تصادف و واژگونی 

ماشین ها رو در همون محل داریم.

 *حادثه تأسف برانگیز در معدن طبس و 
 جان باختن و مجروحیت جمعی از کارگران
 شریف این معدن را به هم استانی های 
عزیز و مردم طبس به ویژه خانواده های 

داغدار تسلیت عرض می کنم

* کاش دو نفر سر قضیه معدن استعفا 
می دادند ما هم می فهمیدیم پست ها  

مهمتر از جون آدمها نیست.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

آه از غم سنگین
طبس

 آه از طبس که هرزگاهی کانون خبرهای 
حوادث کشور می شود. از زلزله گرفته تا 
خروج راه آهن از ریل و این دفعه انفجار 
در معدن. این شهرستان به واقع مردمی 
خونگرم و عزیز دارد. این شهرستان به 
دلیل موقعیت های طبیعی و خدادادی 
رسیدگی  مستحق  و  مستعد  حقیقتاً 
های بیشتر در ابعاد مختلف است.  اما 
تاکنون متاسفانه رسیدگی به این شهر 
عزیز نشده است. بخش زیادی از این 
غفلت ها در حوادثی اینچنین خود را 
 نشان می دهد. تاوان برخی ضعف های
حادثه  این  مختلف  ابعاد  در  موجود 
دردناک که قطعاً در جلسات مختلف 
مطرح و روی آنها بحث شده را مردم 
نباید بپردازند. این وظیفه مسئولان است 
این ضعف ها با دقت و سرعت،   که 
  را که عموماً زیرساختی و نیازمند اعتبار و 
 توجه ملی است به مرکز اطلاع رسانی
  با فریاد بلند رسیدگی و به مردم گزارش
 دهند. اما چند سوال باید از مسئولان 
 پرسید. اگر معدن امن نیست چرا در آن 
با  کارگران  و  می گیرد  انجام   فعالیت 
 ناامنی در آن کار می کنند؟ چرا  دستگاه های
  نظارتی و قضایی به این مساله ورود 
نمی کنند؟ مگر سال گذشته به موافقت 
نامه 155 سازمان جهانی کار در زمینه 
ایمنی و بهداشت کار نپیوستیم؟ هنوز 
 داغ معدن کاران مظلومی که چندی قبل
  از همین معادن حادثه خیز عروج کردند
  سرد نشده است که چنین اتفاق ناگواری
  را در اثر اهمال کاری در نظارت و اجرا 
 شاهد هستیم.  از صمیم قلب، داغی بزرگ
 بر دل داریم. امیدواریم مقصران این 
حادثه به مردم معرفی شوند و مجازات 
مردم  و  طبس  اهالی  همه  به  شوند. 
ضایعه  این  جنوبی  خراسان   استان 

اندوهگین را تسلیت می گوییم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

۱۵۲۰ موقوفه 
استان سنددار 

شده است
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان  
جنوبی با بیان اینکه از هفته وقف سال 
موقوفه   520 و  هزار  تاکنون  گذشته 
این  در  گفت:  است،  شده  سنددار  را 
 مدت 41 وقف جدید ثبت شده است.
به  گزارش شبستان ، حجت الاسلام 
پرویز بخشی پور در دیدار با نماینده ولی 
فقیه در استان به مناسبت هفته وقف، 
اظهار کرد: در حال حاضر 10 هزار و 400 
موقوفه و بیش از 2۳ هزار رقبه در سطح 
استان داریم.وی با اشاره به فعالیت بیش 
از 80 نفر امنای موقوفات در استان، ادامه 
داد: از هفته وقف سال گذشته تاکنون پنج 
هزار و 50۳ موقوفات استان تجدید اجاره 
شد و برای 1۳۳ موقوفه تعیین تکلیف و 
تنظیم قرارداد انجام شده است.وی با بیان 
اینکه چهار هزار و 11۳ مورد بازدیدهای 
میدانی از موقوفات برای تجدید اجاره و 
تنظیم قرارداد انجام شده، تصریح کرد: 
از هفته وقف سال گذشته تاکنون هزار 
است. شده  سنددار  را  موقوفه  و 520 
به  اشاره  با  بخشی پور  حجت الاسلام 
اینکه پرونده وقفی در محاکم قضایی 
استان از سال گذشته تاکنون در جریان 
است، ادامه داد: همچنین در این مدت 
کل آرای صادره 16۳ رأی بوده که 10 
رأی علیه موقوفات و 15۳ رای به نفع 
موقوفات صادر شده است.وی بیان کرد: 
از هفته وقف سال گذشته تاکنون 1۹ 
میلیارد و 200 تومان از محل موقوفات 
در جهت اجرای نیات مختلف موقوفات 
شامل مذهبی، خیریه، اجتماعی، مدارس 
علوم دینی، مساجد و بقاع متبرکه هزینه 
شده است.مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
توزیع  کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان  
اهدای  حمایتی،  بسته   85 و  هزار   2
44 کمک جهیزیه، توزیع هزار و 600 
دست لباس، ۷8۹ کمک درمانی، اهدای 
هیئات  به  و کمک  درمانی  تجهیزات 
مذهبی و بقاع متبرکه و ... انجام شده 
سال  وقف  هفته  از  گفت:  است.وی 
گذشته تاکنون 41 وقف جدید به ارزش 
50 میلیارد با نیات فعالیت های قرآنی، 
افطاری ماه رمضان، کمک به امور جاری 
مساجد و حمایت از کودکان بی سرپرست 

در استان به ثبت رسیده است.

خبر خوب

با مسببان  انفجار  معدن    طبس
  برخورد جدی  انجام می شود

وزیر کشور گفت: برای پیشگیری از حوادث 
انفجار  حادثه  مسببان  با  آینده  در  مشابه 
معدنجوی طبس باید برخورد جدی، سریع 
و درس آموز صورت گیرد، اظهار کرد: هیچ 
قیمتی روی جان انسان ها نمی شود گذاشت. 
به گزارش تسنیم ، ستاد مدیریت بحران 
حادثه معدن معدنجوی طبس به ریاست 
وزیر کشور و با حضور وزرای تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت 
و هیئت های همراه در محل معدن طبس 
برگزار شد. اسکندر مومنی در این جلسه 
های  خانواده  به  تسلیت  عرض  ضمن 
کارگران فوت شده، اظهار کرد:  متأسفانه 
صورت  که  میدانی  های  بررسی  طبق 
گرفته این حادثه تلخ در اثر نشت ناگهانی 
گاز در دو مسیر رخ داده است. وزیر کشور 
افزود : اکیپ های ایمنی و فنی این معدن 
در حال فعالیتند و از شهرستان ها و معادن 
اطراف هم کمک رسانی انجام شده است.
محل  تا  متر   400 اینکه  بیان  با  مؤمنی 
اصلی حادثه فاصله است، افزود: در وهله 
نخست گازهای موجود باید تخلیه شود تا 
مددکاران به افراد محبوس برسند. به گفته 
محل  به  بلافاصله  لازم  تجهیزات  وی؛ 
 حادثه رسیده و از ظرفیت همه دستگاه ها
و   کارند  مشغول  همه  شده،  استفاده 
پیکرهای فوت شدگان نیز در حال انتقال 
به زادگاهشان است.وزیر کشور گفت: دلیل 
این حادثه در تمامی ابعاد توسط کارگروه  
ویژه ای بررسی می شود و در این زمینه 
به هیچ وجه کوتاه نخواهیم آمد. مؤمنی با 
بیان اینکه پیشگیری از حوادث مشابه در 
آینده باید نهادینه شود، گفت: این منطقه 
معادن زیادی دارد لذا تجهیزات لازم هم 
باید مستقر می شود. وی در بخش دیگری 
با ذکر این نکته که این  از سخنان خود 
حادثه تلخ را در درجه اول به خانواده های 
عرض  تسلیت  ایران  مردم  و  افراد  این 
می کنم، متذکر شد: هیچ چیز نمی تواند 
پر  را  عزیزان  این  خالی  جای  و  فقدان 
کند. مؤمنی با تأکید بر اهمیت رسیدگی 
به وضعیت درمان مصدومان، از ضرورت 
اعزام آنها به شهرهای خود گفت و افزود: 
چنانچه ضعفی در امکانات امداد و نجات 
نیاز  اعلام  می بایست  دارد،  وجود  معادن 
گردد تا در اولین فرصت نسبت به تجهیز و 
جای گذاری این امکانات اقدام شود.وی با 
اشاره به صحبت های مطرح شده در مورد 
قصور و کوتاهی  های احتمالی، گفت: الان 
نمی خواهم قضاوتی داشته باشم، اما باید 
اکسیژن  و  ماسک  کارگران  شود  بررسی 
سیار به همراه داشته اند یا فن هایی که 
گازها را از بین می برد و  سنسورهایی که 
را تشخیص می دهد، درست  میزان گاز 
تأکید  با  کشور  وزیر  است؟!  کرده  عمل 

افزود:  شیوه نامه ها،  در  بازنگری  لزوم  بر 
که  دستگاه هایی  آیا  شود  بررسی  باید 
می کردند  نظارت  مستمر  به صورت  باید 
خیر.  یا  کرده اند  وظیفه  انجام  درستی  به 
وی تأکید کرد: به مردم اطمینان می دهیم 
که حتماً با خاطیان برخورد جدی می شود. 
دستگاه های  همه  آماده باش  بر  مؤمنی 
تمامی  تکلیف  تعیین  و  اتمام  تا  امدادی 
وی  کرد.  تأکید  شده،  محبوس  کارگران 
بررسی  برای  کارگروهی  اینکه  بیان  با 
تصریح  شود،  تشکیل  باید  حادثه  علت 

کرد: بدون هیچ اغماضی این حادثه بسیار 
با هر فرد خاطی  باید  و  تلخ است  بسیار 
در هر رده ای برخورد قانون صورت گیرد.
وزیر کشور با تأکید بر اینکه نکته بسیار 
مهم جلوگیری و تکرار این حوادث است، 
اظهار داشت: ایمنی باید مقدم بر هر کاری 
باشد.مؤمنی افزود: این کارگران در عمق 
زمین برای کسب روزی تلاش می کنند 
این  لذا  آبادانی کشور هستند  به دنبال  و 
موضوع باید مورد توجه همه باشد و همه 
کارفرمایان و ما متولیان باید دقت لازم را 

داشته باشیم.

وزیر صمت: تقویت مسائل
 ایمنی معادن در اولویت قرار گیرد

لزوم  بر  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
تقویت مسائل ایمنی در معادن تاکید کرد 
و گفت: امیدواریم از این طریق بخشی از 
دهیم.به  کاهش  را  مردم  آتی  نگرانی های 
گزارش ایرنا، سید محمد اتابک در نشست 
ستاد مدیریت بحران استان خراسان جنوبی 
با بیان اینکه بررسی کامل در مورد حادثه 

معدن طبس انجام خواهد شد، اظهار کرد: 
یکی از بزرگترین معادن بخش خصوصی 
دچار حادثه شده این مجموعه هشتاد قسمت 
استخراجی دارد اما 2 بخش آن با این حادثه 
درگیر است. وی ادامه داد: تولید این معدن 
قرار بود حدود 500 هزار تن باشد که سال 
گذشته حدود 160 هزار بود و عمده اتفاق در 
2 بلوک C و B این معدن انجام شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت بر لزوم بررسی 
کارشناسی و اظهار نظر نهایی در رابطه با 
علت حادثه تاکید و اضافه کرد: تیم با تجربه 

ای متشکل از افرادی که ایمنی معادن را 
برعهده داشتند، مشخص شد تا ادامه عملیات 
امداد و نجات را بررسی کنند که دوباره حادثه 
ای بوجود نیاید و این تیم با فوریت کار خود را 
شروع کرد و تا تثبیت شرایط نیز این عملیات 
ادامه دارد.اتابک یادآور شد: تیمی به ریاست 
فرماندار و دیگر اعضا تشکیل شد و شرکت 
مسئولیت شرایط حمل متوفیان به استان ها 
و پرداخت تعهد شرایط بیمه را پذیرفت.وزیر 
صنعت، معدن و تجارت افزود: اگر قرار است 
در حوزه معادن جهش داشته باشیم باید خود 
را به همان نسبت تجهیز کنیم و این نیاز 
به دستگاه های جدید و یکسری تغییرات در 
روند کار دارد.وی گفت: هیچ اظهارنظری تا 
قبل از اعلام نتیجه قطعی کارشناسان در 
مورد حادثه معدن طبس نخواهم داشت و 

امیدواریم دیگر شاهد چنین حوادثی نباشیم.

وزیر تعاون: مستمری جان باختگان 
معدن طبس به فوریت برقرار می شود

گفت:  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
زغال سنگ  معدن  جانباختگان  مستمری 

طبس با فوریت برقرار و به صورت کامل 
پرداخت می شود.احمد میدری نیز افزود: در 
مورد سونوگرافی که فرماندار مطرح کرد، 
قبل از چهلم این حادثه دلخراش در اختیار 
پلی کلینیک شهرستان قرار خواهد گرفت.
مقصران  با  برخورد  موضوع  درباره  وی 
این  در  که  طبس  معدن  حادثه  احتمالی 
نشست مطرح شد، گفت: معادن در همه 
جای دنیا از جمله ایران جزو پرحادثه ترین 
کار  وزارت  در  مواردی  در  و  مکان هاست 
گزارش های تخلفی داده شده که باید معدن 

اشتغال،  اهمیت  دلیل  به  اما  تعطیل شود 
در  اما  نمی کردند  قبول  شهر  مسئولان 
این مورد خاص تا جایی که امروز بررسی 
کردیم، تخلفی دیده نشده است.وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: شرکت بخش 
خصوصی هم 48 بازرس ایمنی کار داشته 
کار  وزارت  بیرونی  بازرسان  مرداد   28 و 
ما  اطلاعات  براساس  لذا  کردند  بررسی 
تخلفی صورت نگرفته و واقعا یک حادثه 
بوده  است.وی گفت: معادن در جایی که 
مکانیزه است در پیشرفته ترین کشورهای 
دنیا نیز چنین اتفاقاتی رخ می دهد. شدت 
و توالی آن متفاوت است. میدری با اشاره 
سطح  در  فعال  معدن  هزار   6 وجود  به 
کشور بیان کرد: با وجود اینکه کمتر از پنج 
هزارم کارگاه های ما نیستند اما 2.5 درصد 
حوادث ناشی از کار در معادن رخ می دهد 
و با همکاری وزارت صمت برای کاهش 
خواهد  اندیشیده  تدابیری  کار  حوادث 
شد.وی افزود: طبس عسلویه زغال سنگ 
کشور است، سالانه حدود ۷50 میلیون دلار 
واردات زغال سنگ داریم و میزان تولیدات 
ما می تواند ده ها برابر تولید کنونی باشد.وزیر 

کرد:  تصریح  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
اصلاح تکنولوژی و قیمت ها در دستورکار 
قرار خواهد گرفت تا بتوانیم مانند کشورهای 
دیگر 60 درصد برق کشور را از زغال سنگ 
تولید کنیم.وی گفت: امیدواریم بتوانیم از 
زغال سنگ استحصالی در اینجا یا مناطق 
دیگر نیروگاه های گازی یا سایر فرآوری ها 

را داشته باشیم.

علیزاده: کف استانداردها 
در معدن طبس رعایت نمی شد 

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با 
انتقاد شدید از انفجار در معدن زغال سنگ 
کف  داشتیم  که  بررسی  در  گفت:  طبس 

استانداردها در معدن طبس رعایت نمی شد .
در  گاز  انفجاز  حادثه  کرد:  اظهار  علیزاده، 
معدن زغال سنگ طبس یک اتفاق بود، 
اما متاسفانه حداقل های ایمنی در این معدن 
رعایت نشده بود و قبل از اینکه گاز به بلوک 
دیگر معدن نفوذ کند متاسفانه کوچک ترین 

اطلاع رسانی نشده بود.
افزود: در این معدن کف استانداردها  وی 
هم رعایت نشده بود و به عنوان نماینده 
مردم اگر بخواهیم از این موضوع بگذریم 
و  کرده ایم  جفا  کارگران  و  مردم  حق  در 
به همه قول خواهیم داد در حوزه رعایت 
حادثه ای  چنین  شاهد  دیگر  استانداردها 
نباشیم. رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس تصریح کرد: تجمع گاز به کرات 
اتفاق می افتد و موضوع خاصی هم نبود، 
کارگرانی که  اطلاع ر سانی می شد  اگر  اما 
در بلوک دیگر بودند می توانستند منطقه را 
ترک کنند و باید علت این حادثه کارشناسی 

د قیق شود.

رئیس قوه قضاییه:با آسیب شناسی، از  وقوع اتفاقات مشابه معدن طبس جلوگیری شود
با اشاره به وقوع حادثه  رئیس قوه قضاییه 
در معدن زغال سنگ طبس گفت: علاوه 
بر رسیدگی به موضوع و برخورد با عوامل 
احتمالی،  تقصیرهای  یا  و عناصر، قصورها 
باید با آسیب شناسی و تمهید و تدبیر از وقوع 

 اتفاقات مشابه جلوگیری شود. به گزارش ایرنا ،
غلامحسین  والمسلمین  حجت الاسلام 
محسنی اژه ای  )دوم مهر( در نشست شورای 
عالی قوه قضاییه با اشاره به حادثه تلخ و ناگوار 
انفجار در معدن زغال سنگ طبس و جان 
باختن و مجروح شدن تعدادی از معدنکاران 
شریف و زحمتکش، اظهار کرد: در ابتدا بر 
خود واجب می دانم که به خانواده جانباختگان 

حادثه تلخ معدن زغال سنگ طبس تسلیت 
بگویم و برای مجروحان این حادثه، طلب 
باشم. داشته  درگاه خداوند  از  شفای عاجل 
نخستین  همان  در  افزود:  ای  اژه  محسنی 
دقایق و ساعات پس از وقوع حادثه در این 

معدن، مسئولان و دستگاه های ذیربط برای 
تسهیل و تسریع در روند امدادرسانی و یافتن 
مفقودان، ورود جدی داشته اند؛ این امر مطلوب 
است اما کافی نیست؛ مسئولان و دستگاه های 
ذیربط باید آسیب شناسی دقیقی به عمل آورند 
که دیگر شاهد تکرار این قبیل حوادث ناگوار 
نباشیم. رئیس عدلیه اضافه کرد: گاهی در 
وقوع این حوادث تلخ، سهل انگاری ها نقش 

دارند و به واسطه عدم لحاظ تدابیر ایمنی و 
سهل انگاری هایی، جان چند فرد زحمتکش 
سخت،  شرایط  در  زمین  اعماق  در  که 
مشغول کار و تلاش هستند؛ گرفته می شود.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: در حادثه تلخ 
به وقوع پیوسته در معدن زغال سنگ طبس، 
نظام مهندسی معدن مسئولیت دارد و باید به 
دقت بررسی و رسیدگی شود که آیا این بخش، 
حوزه  در  را  خود  مسئولیت های  و  وظایف 
اطمینان از رعایت اصول ایمنی در معدن زغال 
سنگ طبس، به درستی انجام داده است یا نه؟ 
قطعاً چنانچه قصور یا تقصیری در این عرصه 
به وقوع پیوسته باشد، با جدیت رسیدگی و 
قضا  دستگاه  شد.رئیس  خواهد  برخورد 
تصریح کرد: مسئولان ذیربط قضایی در استان 
خراسان جنوبی و در مرکز با جدیت مشغول 
بررسی موضوع هستند و چنانچه هر بخشی 
اعم از مدیریت معدن زغال سنگ طبس و یا 
نظام مهندسی معدن، مرتکب قصور یا تقصیر 
شده باشند، رسیدگی ها و برخوردهای مقتضی 

به عمل خواهد آمد.

بررسی  برای  ویژه  بازپرس  تعیین 
حادثه معدن زغال سنگ طبس

دادستان مرکز استان خراسان جنوبی نیز از 
تعیین بازپرس ویژه و تیم کارشناسی برای 
بررسی حادثه معدن طبس خبر داد.به گزارش 
مهر، حجت الاسلام والمسلمین نسایی زهان 
دادستان مرکز استان خراسان جنوبی در رابطه 
با آخرین وضعیت رسیدگی به موضوع حادثه 
بیان  انفجار در معدن زغال سنگ طبس، 
کرد: بلافاصله بعد از وقوع حادثه دادستان 
طبس در محل حضور پیدا کرد و اقدامات 
قضائی لازم را برای امدادرسانی به مصدومان 
انجام داد. همچنین در ساعات اولیه حادثه 
بنده به همراه رئیس کل دادگستری استان 
در محل حادثه حضور پیدا کرده و دستورات 
ابتدا  در  گفت:  شد.وی  صادر  لازم  قضائی 
تمام دستگاه های اجرایی را پای کار آوردیم 
و کار تخلیه آوار انجام و مصدومان و تعداد 
از فوتی ها خارج شد.دادستان مرکز استان با 
بیان اینکه پیش بینی می شود تعداد فوتی های 
این حادثه افزایش پیدا کند، گفت: در محل 
گاز وجود دارد و نیاز است کارشناسان گاز 
موجود در محل را تخلیه کنند تا اجساد از 
زیر آوار خارج شود.وی ادامه داد: فوتی های 
خراسان  استان   4 به  مربوط  حادثه  این 
جنوبی، کرمان، گلستان و خراسان رضوی 

هستند که بعد از انتقال اجساد به پزشکی 
قانونی به خانواده ها تحویل داده می شوند.وی 
بیان کرد: پرونده ای در این زمینه تشکیل و 
بازپرس تعیین شده است و مقرر شده تیمی از 
کارشناسان از دستگاه های مختلف با بازپرس 
برای بررسی ابعاد حادثه کمک کنند. بازپرس 
تا کنون از تعدادی از مصدومان حادثه که در 
بیمارستان بستری بوده اند تحقیق کرده است.
دادستان مرکز استان خراسان جنوبی با بیان 
اینکه باید از وقوع حوادث مشابه جلوگیری 
کنیم، گفت: در حال حاضر پرونده در مرحله 
دلیل  همین  به  است  مقدماتی  تحقیقات 
نمی توان با صراحت میزان تقصیر مقصران 
 حادثه و ترک فعل افراد را مشخص کرد. 
نسایی زهان با اشاره به دستور رئیس قوه 
با  رابطه  در  دادستان کل کشور  و  قضائیه 
این حادثه که دستوراتی صادر کرده اند، گفت: 
آقای ترکی معاون دادستان کل کشور برای 
نظارت بر روند کار در محل حادثه حاضر شده 
بررسی تخصصی تر  برای  است. همچنین 
بازپرس ویژه برای این پرونده در نظر گرفته 
شده است.دادستان مرکز استان گفت: بعد 
از انجام تحقیقات مقصران حادثه احضار و 

برخورد قضایی انجام خواهد شد.



آموزشی

اینعادتروزانهمیتواند
سلامتشمارانابودکند!

از  یک سبک زندگی نه چندان فعال می تواند 
چند جهت مضر باشد. عدم تحرک، ماهیچه ها را 
ضعیف می کند، متابولیسم را کند می کند و خطر 

بیماری هایی مانند مشکلات قلبی و دیابت را 
افزایش می دهد. گام های کوچک مانند پیاده روی 
روزانه یا حرکات کششی می تواند کمک زیادی 
به سلامت افراد کند. آب تقریباً برای هر عملکرد 
بدن حیاتی است. کم آبی باعث خستگی، سردرد 
و مشکلات گوارشی می شود. با گذشت زمان، 
هیدراتاسیون ناکافی می تواند منجر به مشکلات 
کلیوی شود و ظاهر پوست شما را تحت تاثیر 
قرار دهد. نوشیدن منظم آب در طول روز را به 
عادت تبدیل کنید. آنچه می خورید مستقیماً بر 
طولانی  سلامت  و  خو  و  خلق  انرژی،  سطح 
مدت شما تأثیر می گذارد. غذا های ناسالم ممکن 
است شگفت انگیز به نظر برسند، اما تکیه بر آن 
وعده های غذایی می تواند منجر به کمبود مواد 
مغذی، افزایش وزن و بیماری های جدی مانند 
فشار خون بالا شود. یک رژیم غذایی متعادل 
پر از سبزیجات، پروتئین و چربی های سالم برای 
تندرستی ضروری است. مراقبت از پوست مهمتر 
از آن چیزی است که فکر می کنید. پوست شما 
بزرگترین عضو بدن است و به عنوان یک مانع در 
برابر عناصر مضر عمل می کند. عدم استفاده از کرم 
ضد آفتاب، عدم رطوبت رسانی، و عدم پاکسازی 
مناسب می تواند منجر به پیری زودرس، خشکی 
و حتی سرطان پوست شود. رژیم غذایی نامنظم 
ریتم طبیعی بدن را از بین می برد. زیاده روی در 
خوردن غذا بعد از نیمه شب یا بدون وعده های 
غذایی ممکن است متابولیسم فرد را مختل کند، 
منجر به مشکلات معده شود و به طور بالقوه 
منجر به افزایش وزن شود. ساعات غذا خوردن 
را ثابت نگه دارید، این کار به حفظ سطح انرژی و 
متابولیسم سالم شما کمک می کند. طرز فکر شما 
نحوه تجربه زندگی را شکل می دهد. منفی نگری 
مداوم باعث ایجاد استرس و اضطراب می شود که 
بر سلامت روحی و جسمی تأثیر می گذارد. حفظ 
تفکر مثبت و تمرین شکرگزاری ضروری است. 
کم خوابی عواقب خطرناکی دارد که هیچکس 

انتظارش را ندارد.  

چگونه یوگای نشسته را شروع کنیم؟

برای آغاز تمرین یوگا لازم نیست تغییرات بسیار 
زیادی در زندگی خود بدهید و تنها با ۵ دقیقه در 
روز می توانید فواید شگفت انگیزش را احساس کنید. 
شاید باورش سخت باشد، اما پنج دقیقه یوگای 

نشسته در روز بهتر یک ساعت تمرین یوگا در هفته 
است! تأثیر یوگا را تنها زمانی احساس خواهید کرد که 
به یک عادت روزانه در زندگی تبدیل شده و هر روز 
و همه جا همراهتان است. کارشناسان معتقدند این 

حرکات آرام می تواند سلامت بدن را  بهبود  بخشد.

حقایقی از فواید ویتامین دی

ویتامین دی ممکن است شانس ابتلا به برخی 
سرطان ها مانند روده بزرگ، سینه و پروستات را 
کاهش دهد. سطوح سالم ویتامین دی می تواند 
امکان از دست دادن استخوان را کاهش دهد و از 

پوکی استخوان جلوگیری کند اگر می خواهید وزن 
کم کنید، بهتر است مکمل های ویتامین دی را 
امتحان کنید. مصرف آن با کلسیم می تواند شما را از 
احساس گرسنگی به دفعات جلوگیری کند. این بدان 

معناست که کالری کمتری می خورید.

شنا و چربی  سوزی

چربی سوزی زمانی رخ می دهد که بدن انرژی 
بیشتری نسبت به آنچه از طریق غذا دریافت 
که  هوازی  فعالیت های  کند.  مصرف  می کند 
عملکرد  بهبود  و  قلب  ضربان  افزایش  باعث 

سیستم تنفسی می شود، نقش مهمی در این 
فرآیند دارد. 

شنا یکی از بهترین ورزش های هوازی است 
به  مختلف،  عضلات  تقویت  بر  علاوه  که 

چربی سوزی و کاهش وزن کمک می کند. 

ممکن است ذات الریه کرده باشید

اگر سرفه های پیوسته همراه با خلط قهوه ای یا 
سبز رنگ، تب و تنگی نفس دارید، این مسأله می 
تواند از عفونتی مثل ذات الریه حکایت داشته باشد. 
بیشتر افراد مبتلا به ذات الریه، در مجموع احساس 

ناخوشی می کنند و ممکن است از درد ریه های 
خود اظهار ناراحتی کنند. احتمال ابتلا به ذات الریه 
در کسانی که دچار بیماری ریوی مزمنی مثل آسم 
 یا آمفیزم هستند بیشتر است. اما افراد سالم هم 

می توانند دچار این بیماری شوند.

در  چربی  و  کربوهیدرات  پروتئین،  دریافت  از  مناسبی  تعادل  باید  التهابی  ضد  غذایی  رژیم  در 
برخی  طرفی  شود.از  تأمین  آب  و  فیبر  ها،  ریزمغذی  به  بدن  نیاز  و  شده  فراهم  غذایی  وعده  هر 
کربوهیدرات  بالا،  فروکتوز  با  ذرت  شربت  و  شکر  زیاد  مقادیر  مصرف  مانند  غذایی  های  عادت 
از  است  نیاز  و  شود  بدن  در  التهاب  افزایش  باعث  است  ممکن  الکل  و  شده  تصفیه  های 
کرد. پرهیز  باید  نیز  ها  مارگارین  از  بسیاری  و  ترانس  های  چربی  هیدروژنه،  های  چربی   مصرف 
در رژیم غذایی ضدالتهابی لازم است مصرف مواد غذایی مانند نوشابه گازدار و آب میوه، نان سفید و 
ماکارونی سفید، کیک، بستنی، کلوچه و آب نبات، روغن گلرنگ، آفتابگردان، سویا و ذرت کمتر استفاده شود. 

سن: با بالا رفتن سن، تراکم استخوان در هر دو جنس به تدریج کاهش می یابد، به طوری که از حدود ۴۰ 
سالگی این تراکم بین نیم تا یک درصد در سال کاهش می یابد. پوکی استخوان در زنان به دلیل کم بودن توده 
استخوان و پدیده یائسگی شایع تر است. سابقه فامیلی: در صورت وجود سابقه شکستگی در بستگان نزدیک، 
احتمال ابتلا به شکستگی تا دو برابر افزایش می یابد. نژاد و عوامل ارثی: افرادی که پوست و موی روشن دارند، 
بیشتر در معرض پوکی استخوان هستند. ورزش سبب افزایش رشد استخوانی به ویژه دوران کودکی و بلوغ 
می شود.   هرچه نمک زیادی مصرف کنید، کلسیم بیشتری از بدن شما خارج می شود این بدین معناست که 

نمک ماده مضری برای سلامت استخوان ها بشمار می رود.

عواملیکهمنجربهپوکیاستخوانمیشود

امام    ۱۴ لشکر  فرمانده  دهکردی  خرازی  حسین 
حسین )علیه السلام( در طول جنگ در عملیات های 
طریق القدس، فتح المبین، بیت المقدس، رمضان، والفجر 
۴، بدر و والفجر ۸، حضوری فعال و تاثیرگذار داشت. 
شهید خرازی در خلال عملیات خیبر در پی برخورد 
ترکش، دست راست خود را از دست داد، ولی پس 
از مدتی به صحنه نبرد بازگشت. رزمندگان تیپ امام 
حسین )ع( در عملیات مولای متقیان )ع( حماسه 
بزرگی آفریدند و ۱۴ روز به سختی مقاومت کردند. 
آن  ها با ایثار و از خودگذشتگی و شهادت طلبی، با چنگ 
و دندان از منطقه چزابه حفاظت کردند. حسین خرازی 

در عملیات »فتح المبین« نیز با تدابیر خود، دشمن را در 
جاده »عین خوش« حدود ۱۵ کیلومتر دور زد و آن ها 
را غافل گیر کرد؛ به طوری که سردار مرتضی قربانی 
پیروزی در عملیات فتح المبین را مدیون شهید خرازی 
دانسته است. حسین خرازی و نیرو های تحت امر او 
در عملیات »بیت المقدس« هم حماسه های بسیاری 
آفریدند و سهم به سزایی در آزادسازی منطقه عملیاتی 
و خرمشهر از تصرف دشمن متجاوز داشتند؛ آن ها در 
عملیات بیت المقدس جزو اولین لشکرهایی بود که از 
رود کارون عبور کرد و به جاده اهواز - خرمشهر رسیدند 
و در آزادسازی خرمشهر سهم به سزایی داشتند. لشکر 

۱۴ امام حسین )ع( در عملیات »کربلای ۵« توانست 
با عبور از خاکریزهای هلالی که در پشت نهر جاسم 
از کنار اروندرود تا جنوب کانال ماهی ادامه داشت، 
شکست سختی به بعثی ها وارد آورد. سرانجام هشتم 
و  شلمچه  عملیاتی  منطقه  در  سال ۱۳۶۵،  اسفند 
نهرجاسم واقع در منطقه عمومی عملیات کربلای ۵ 
به فیض شهادت رسید. حضرتآیتا...خامنهای
درپیشهادتحسینخرازیباصدورپیامی،
زندگیوسرنوشتاینشهیدعزیزوهزاران
نفسطیبهایکهدراینوادیقدمزدهاندرا

صفحهدرخشندهایازتاریخملتدانستند.

 “حسین خرازی” شهیرترین شهیـد کربلای 5

یاد یاران
شهیدمحمدعلیآسیبینامپدر:حسنشهرستان:فردوس

 عازم منطقه جنگ زده کردستان می باشم تا با نثار جان بی ارزش خود در راه اسلام و وطنم 
و رهبر عالیقدرم امام خمینی، درخت انقلاب اسلامی میهنم را بارورتر سازم.

سه شنبه ۳ مهر  ۱۴۰۳ * شماره  ۵۸۴۳
شانسبیشتراستقلال4

برایبرتریدردربیروزچهارشنبه

استقلال نشان داده در داربی هایی که در مهر ماه 
برگزار شده توانسته نتایج خوبی کسب کند، ولی 
در مقابل اگر نتایج کل فصل پاییز را محاسبه 
کنیم، این پرسپولیس است که برتری دارد. دو 

تیم فوتبال پرسپولیس و استقلال روز چهارشنبه 
۴ مهر برای صد و چهارمین بار به مصاف یکدیگر 
می روند. این دیدار در ورزشگاه امام خمینی اراک 
به میزبانی استقلال برگزار خواهد شد. با توجه به 
 آنکه پرسپولیسی ها در اراک معمولا نتایج خوبی 
کسب نکرده اند و یکی از سنگین ترین شکست 
در  آلومینیوم  مقابل  استادیوم  این  در  هایشان 
جام حذفی فصل گذشته با نتیجه ۴ بر ۲ رخ 
داد، به همین دلیل باشگاه استقلال ورزشگاه 
نگاهی  با  کرد.  انتخاب  را  اراک  خمینی  امام 
به داربی های گذشته در فصل پاییز و از جمله 
مهر ماه، می بینیم که استقلال در مهر بیشترین 
پیروزی را داشته و پرسپولیس در فصل پاییز 

بیشترین برد را کسب کرده است.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
منتهای فضل الهی، تقوا است. تقوایی که در قلب است و در رفتار بروز 

پیدا می کند. کمک به پدر و مادر و دور و بری ها را جدی بگیرید.
شهیدمدافعحرم“روحا...قربانی”

خوردنهستهسیبضرردارد؟

روانشناسی

علایمافسردگیپاییزی

به طور کلی افسردگی فصلی نوعی اختلال است 
که در آن فرد در دیگر زمان های سال شرایطی 
عادی دارد ولی در فصلی خاص احساس اضطراب 
و افسردگی می کند. افرادی که با تغییر فصل دچار 
افسردگی می شوند، به هر میزان نور بیشتری دریافت 
کند زودتر از افسردگی و تنگی خلق رهایی می یابند. 
خُلق ۱۱ درصد از عموم مردم با شروع فصل پاییز 
و سرد شدن هوا کاهش پیدا می کند. ممکن است 
درصد کمی از افرادی که به یک باره با تغییر فصل 
دچار اضطراب و افسردگی می شوند به درمان های 
مداخله ای نیاز داشته باشند. شیدایی یا مانیا حالتی 
از افسردگی است، در این مدل از اختلال خلق که 
همزمان با فصل بهار آغاز می شود، انرژی فرد بسیار 
زیاد می شود به شکلی که این اختلال با تظاهراتی 
همانند نشاط زدگی، تحریک پذیری، فعالیت بیش 
از حد، خلق بالا به صورت شادی، خوش بینی 
افراطی، بی قراری حرکتی، اشکال در تمرکز و 

برنامه ریزی های بلندپروازانه دیده  می شود.
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افقي: ۱- مارگارین-  کشوري در 
همسایگي گابن و کنگو ۲- رئیس 
دربار-  از جزایر بزرگ جهان-  باني 
۳- حق ویژه سیاسي و اقتصادي 
اي  مهره   - صنفي  اتحادیه   -
-جاده  دانشمند   شطرنج ۴-  در 
قطار-  ضربه سر - نخ بافتني ۵- از 
شهرهاي بوشهر - خداي مصریان 
باستان - طلا ۶- درخت-  جمله 
 -7 زینتي  گلي   - دستوري 
امانتدار-  قلب قرآن-  کسی از انتها  
۸- دیکته - فرشته مغضوب-  تپه 
9- روده  -تنظیم موتور-  نوعی 
سازمان   - عقیم   -۱۰ تفنگ 
فضانوردي آمریکا - گندم آسیاب 
شده ۱۱-  قورباغه درختي - فریاد 
شادي - پادشاه ترویا ۱۲-  سرطان 
خون - شهر توت - مخترع دیگ 
بخار - واحد سطح ۱۳-  داروي 
و  متعفن   - رفتگر   - بیهوشي 
ماه سومریان  الهه  گندیده ۱۴-  
 - آذربایجان  جمهوري  مرکز   -
از غزل   - حیران  صداقت ۱۵-  

سرایان معاصر 

خودرو-   حمام   -۱ عمودي: 
بیماربر ۲- خواب - جمع کننده 
- کوچه سر پوشیده ۳- آگاه باش-  
کاخ روسیه - ابزار تزریق ۴- گلي 
زیبا  -حرف توفیر- واحد سنجش 
مقاومت الکتریکي - غذاي ساده 
۵- پیشوند سلب-  واحد نظامي  
-همسر گرفتن ۶- تحیت - فریاد 
بلند - ایل، طایفه 7- از رودهاي 
مرکز   - نر  -اسب  ایران   مهم 
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سنگبـری ونـوس

مدرک تحصیلی فاطمه رزاقی خلیران فرزند محمد 
به شماره شناسنامه ۲۶۰ صادره از  بیرجند مقطع 

کارشناسی ارشد رشته روانشناسی و آموزش 
کودکان استثنایی دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند 

به شماره مدرک ۹۹۳۵۰ مفقود گردیده، از  یابنده 
تقاضا می شود گواهینامه را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واقع در انتهای خیابان آیت ا... غفاری تحویل نماید.

اجاره معدن سنگ لاشه )سنگ فرش( در محدوده 
شهرستان بیرجند با موقعیت عالی 
)آماده بکار (    ۰9151641935

برگ سبز موتور سیکلت دینو تیپ CC 1۲۵ به 
نام محمد امین احراری با کد ملی ۵۲۳۹۹۴۳۷۲۹ 
به شماره پلاک ۷۷۳  ۹۹81۴ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

مجوز حمل سلاح با بارکد پستی 
۲۰۷۴1۰1۰۴1۰۰۵۰۵۵۰۰۹۷۵111 و سریال جواز ۹۶۲۴۵۲۹ 
به نام حسین اسکتی با کد ملی ۵۶۳۹۷۵۹۹۵1 به تاریخ 

1۴۰1/۲/1۰  تا تاریخ 1۴۰۶/۲/۹  به مدت ۵ سال اعتبار 
دارد مفقود گردیده و هیچگونه اعتباری ندارد

آگهی آرای هیئت حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی 
آنان در هیئت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس )استان خراسان جنوبی( مورد رسیدگی و 

تائید قرار گرفته برای اطلاع عموم در ۲ نوبت به فاصله ۱۵ روز به شرح زیر آگهی می گردد.
قطعات واقع در بخش یک طبس

۱ - ششدانگ یک باب منزل آقای مهدی آذر باد قسمتی از پلاک ۴۱۹ فرعی از ۳۰ - اصلی دیهشک بالا 
خریداری مع الواسطه از علی آرایش به مساحت ۹۶.۷۵ مترمربع ۲ - ششدانگ یک قطعه باغ آقای محمد 
پناهی قسمتی از پلاک ۱۴۹۶ - اصلی برابر خریداری مع الواسطه از رمضان و محمد پناهی به مساحت 
۲۹۳.۲۰ مترمربع ۳ - ششدانگ یک باب ساختمان آقای محمد علی مقدرای قسمتی از پلاک های ۲۱۱۷ و 

۲۱۱۸ اصلی خریداری مع الواسطه از جواهر سلطان شفیعی به مساحت ۱۵۸.۵۰ متر مربع
۴ - ششدانگ یک دربند مغازه و ساختمان مسکونی فوقانی آقای محمد رضا اعراب شیبانی قسمتی از پلاک 

۲۴۲۱ - اصلی برابر خریداری مع الواسطه از محمد علی امیر گیلکی به مساحت ۱۱۵.۵۰ مترمربع
۵ - ششدانگ یک باب منزل نیمه ساز آقای علی محمدی قسمتی از پلاک ۱ فرعی از ۴۶۸۰ - اصلی برابر خریداری 
 مع الواسطه از محمدرضا و آذرمیدخت و فروزنده شهرت همگی یحیی شیبانی به مساحت ۱۸۰ متر مربع
۶ - ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان آقای حسن بالواب قسمتی از پلاک ۴۷۲۰ - اصلی 

برابر خریداری از علی و کامران و همایون شهرت همگی غیاثی به مساحت ۲۹۰.۸۰ مترمربع
 قطعات واقع در بخش سه طبس ۷ - سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب دامداری خانم زینب رجبی پور 
تمامی پلاک ۱۶ فرعی از ۳۴- اصلی روستای احمدیه خریداری مع الواسطه از مهدی و رضا ثقفی و توکل 
فتحی به مساحت ۳۰۴۷.۹۰ مترمربع )رای اصلاحی( ۸ - ششدانگ یک قطعه باغ آقای محمد حسن براتیان 
تمامی پلاک های ۱۰۱۸ و ۱۰۱۹ فرعی از ۲۶ - اصلی برابر خریداری از محل مالکین مشاعی روستای کریت 

به مساحت ۱۹۳۵.۷۵ متر مربع که در رای قبلی قسمتی از پلاک ۲۶ اصلی قید گردیده است.
لذا بدینوسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه 
اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل نمایند و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه محل را ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود. ضمن اینکه صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود و در خصوص آگهی اصلاحی از تاریخ انتشار نوبت اول مهلت اعتراض 

سی روز خواهد بود.
شناسه : 1۷8۴۳8۹   
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰۶/1۹     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۷/۰۳
غلامرضا  کدخدائی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس 

باغ ویلا تکمیل بهدان
باغچه ۳۳۰ متری سورگ

آپارتمان تک خواب - برج یاس
روژان گشت ایران 
    آژانس خانواده 

۰۹۱۵۷۶۱۷۰۵۰  

تور پاییزی گیلان گردی
 ۷ روزه ، صبحانه، نهار، شام 

۸/۹۰۰      ۱۳مهرماه
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آمادگی شبکه بانکی برای کمک  به خانواده  جان باختگان معدن طبس

رئیس کل بانک مرکزی در پیامی جان  باختن جمعی از کارگران معدن زغال سنگ طبس را تسلیت گفت و از آمادگی شبکه بانکی برای کمک 
به بهبود آلام خانواده ها و وابستگان جان باختگان این حادثه خبر داد.به گزارش ایرنا، محمدرضا فرزین در پیامی جان باختن جمعی از کارگران 

معدن زغال سنگ طبس را تسلیت گفت و با خانواده های داغدار این عزیزان ابراز همدردی کرد. 

عدم رعایت ایمنی در معدن 
طبس مشهود بوده است

برخی  گفت:  کشور،  کل  دادستان  معاون 
معدن  حادثه  در  ایمنی  رعایت  عدم  موارد 
گزارش  به  است.  بوده  مشهود  طبس 
به  اشاره  با  ترکی،  غلام عباس  تسنیم،  
اینکه بعد از دستور رئیس قوه قضائیه مبنی 
بر رسیدگی سریع دقیق و قاطع، دادستان 
ماموریت  بنده و یک هیئت  به  کل کشور 
بازدید میدانی از معدن حادثه دیده را دادند، 
برگزار  محل  این  در  جلساتی  کرد:  اظهار 
شد و با دستگاه های مسئول جلسه داشتیم 
بلافاصله  استان  در  ما  و همکاران قضایی 
قانونی  دستورات  و  شدند  حاضر  محل  در 
موضوع  اینکه  بیان  وی  است.  شده  صادر 
ابعاد قضایی و فنی و پیچیدگی های خاصی 
و  کار  اداره  به  مربوط  اسناد  افزود:  دارد، 
و  ایمنی  حوزره  به  مربوط  کارشناسی های 
نقشه های استخراج باید بررسی شود. معاون 
دادستان کل کشور بیان کرد: بنا بر مشاهده 
برخی سوابق اداره کار مشخص شد برخی 
موارد عدم رعایت ایمنی مشهود بوده است، 
تذکر هایی داده شده، اما برخی از موارد عدم 
رعایت ایمنی اصلاح نشده است. ترکی با 
تحقیقات  تکمیل  زمان  تا  اینکه  بر  تاکید 
قضایی از اعلام نظر خودداری شود، گفت: 
عزم  برسیم،  قضایی  جمع بندی  به  باید 
دستگاه قضایی رسیدگی دقیق و قاطع به 

قصور های احتمالی است.

انجام ۱۸ پرواز در فرودگاه طبس
 پس از حادثه انفجار معدن

مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی از انجام 
18 پرواز در فرودگاه طبس به دنبال حادثه 
انفجار معدن معدنجو خبر داد. طهماسبی با 
طبس  سنگ  زغال  معدن  حادثه  به  اشاره 
از  حادثه  این  به  امدادرسانی  برای  گفت: 
تا ساعت 10 صبح روز  بامداد روز یکشنبه 
سورتی   18 مجموع  در  مهر،  دوم  دوشنبه 
پرواز در فرودگاه شهدای طبس انجام شده 
است. او افزود: برای بررسی علت وقوع این 
حادثه تاکنون اسکندر مومنی وزیر کشور، سید 
محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
رئیس مجلس شورای  نایب  نیکزاد  و علی 
این  به  طبس  فرودگاه  طریق  از  اسلامی 

شهرستان سفر کرده اند. 

والدین تخلف رانندگان سرویس  
مدارس را اطلاع دهند 

جانشین رئیس پلیس راهور استان خراسان 
تخلف  می توانند  والدین  گفت:  جنوبی 
رانندگان سرویس مدارس را به مدیر مدرسه 
اطلاع داده و موارد از این طریق به پلیس 
گفت:  خسروی  می شود.سرهنگ  منتقل 
پارسال بیشترین آمار متوفیان در تصادفات 
شهری مربوط به مهر بود؛ از همین جهت از 
والدین و رانندگان سرویس می خواهیم که 
رعایت بیشتری در بحث رانندگی را انجام 
و  کودک ها  مهد  شناسایی  افزود:  دهند.او 
خط  و  تابلو ها  و  خطوط  نوسازی  مدارس، 
انجام  جدید  تحصیلی  سال  برای  کشی ها 
سطح  در  خیز  حادثه  نقطه   ۲0 از  و  شده 
شهر، ۶ نقطه رفع اثر شده است. سرهنگ 
خسروی بیان کرد: حجم ترافیک در ساعت 
ابتدایی روز به علت عدم استقبال والدین از 
وسایل  از  استفاده  و  مدارس  سرویس های 
نقلیه شخصی، بسیار بالاست که از والدین 
می خواهیم در زمینه سرویس مدارس برای 
فرزندانشان و یا انتخاب مسیری که زودتر 
البته  باشند،  داشته  توجه  برسند  مدرسه  به 
این موضوع را که در تعداد سرویس مدارس 
استاندارد با کمبود مواجه هستیم را نیز قبول 

داریم. 

معدن سنسور 
گاز متان ندارد

خراسان  کار  اسلامی  شورای  کانون  رئیس 
جنوبی با بیان اینکه معدن سنسور گاز متان 
اتفاق  این  بود  گاز  سنسور  اگر  گفت:  ندارد، 
نمی افتاد. به گزارش مهر، علی مقدسی زاده 
در دیدار با وزیر کار اظهار کرد: یک سنسور گاز 
متان نداریم. وی با بیان اینکه اگر یک سنسور 
گاز متان مانند معدن مرکزی داشتیم این اتفاق 
نمی افتاد، افزود: حقوق کارگران ۶ ماه دیگر در 
حال بسته شدن است، خواهش می کنیم حقوق 
بر مبنای اصل 41 باشد. مقدسی زاده گفت: 
این کارگران می دانید چقدر حقوق می گرفتند 
1۲ میلیون تومان،خواهش داریم افزایش حقوق 
این افراد بر اساس افزایش تورم محاسبه شود.

تاثیر ۱۶ درصدی اجرای طرح تغییر 
ساعت ادارات و تعطیلی پنجشنبه ها 

درکاهش پیک بار مصرف برق 

تعطیلی  و  ادارات  تغییر ساعت   اجرای طرح 
پنجشنبه ها بیش از 1۶ درصد از مقدار مدیریت 
مصرف ساعات پیک بار روزانه خراسان جنوبی 
را به خود اختصاص داده است. مدیر عامل 
جنوبی  خراسان  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
گفت: در شش ماه اول امسال، یک میلیون و 
11۳هزار و ۷۳۹ مگاوات ساعت انرژی برق در 
استان مصرف شده است.دادگر افزود: مصرف 
برق در شش ماه نخست سال در مقایسه با 
سال گذشته ۲.1۷ درصد افزایش داشته است.

وی همچنین گفت: بالاترین پیک بار مصرف 
ساعت 1۹:45  مرداد  در 10  استان  در  برق 
رخ داد که 4.5 درصد نسبت به سال گذشته 

افزایش داشته است.

۱۵۶ شهید گمنام
 در خراسان جنوبی دفن شده اند

مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس خراسان جنوبی گفت: 15۶ شهید گمنام 
در نقاط مختلف خراسان جنوبی دفن شده اند.

بیان  مهر  با  گفت وگو  در  فلاحی  سرهنگ 
داشت: 15۶ شهید گمنام در ۶۹ نقطه خراسان 
جنوبی دفن شده اند که از این تعداد تاکنون ۶ 
شهید گمنام شناسایی شده اند.به گفته وی، از 
۶۹ نقطه ای که در استان شهدای گمنام در آنها 
دفن شده اند، در 55 مورد آن یادمان شهدای 

گمنام ساخته شده است.

 دومین   مسابقه کتابخوانی 
روایت مقدس در استان برگزار می شود

به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس، 
دومین مسابقه از سلسله مسابقات کتابخوانی 
برگزار  جنوبی  خراسان  در  مقدس  روایت 
حاجی  محمود  مهر،  گزارش  می شود.به 
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان یکشنبه 
به  گفت:  خبرنگاران  با  گفت وگو  در  شب 
در  دفاع مقدس  گرامیداشت هفته  مناسبت 
استان،  شهید  هزار  دو  ملی  کنگره  راستای 
دومین مسابقه از سلسله مسابقات کتابخوانی 
روایت مقدس برگزار می شود. وی گفت: این 
مسابقه ویژه گروه سنی بالای 15 سال بوده و 
به صورت دوره ای در هر دو ماه یک کتاب 
از شهدای استان در دسترس علاقه مندان 
برای شرکت در این مسابقه قرار خواهد گرفت.

رئیس دبیرخانه انجمن کتابخانه های عمومی 
استان گفت: در دومین مسابقه از این برنامه 
قرار  عموم  دسترس  در  نازها  حاجی  کتاب 
برای  علاقه مندان  افزود:  است.وی  گرفته 
سایت  به  می توانند  مسابقه  این  در  شرکت 
مراجعه   )www.ketabkhooon.ir(
کنند و پس از دریافت فایل کتاب و مطالعه آن به 
سوالات مربوطه جواب دهند.حاجی خاطرنشان 
 ۳1 از  مسابقه  این  در  شرکت  مهلت  کرد: 
شهریور ماه تا ۳0 مهر است و به ۶ نفر از شرکت 
شد. خواهد  تقدیم  ارزنده ای  جوایز  کنندگان 

6 پروژه سرمایه گذاری خارجی جدید در استان فعال می شود 
خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
جنوبی با اشاره به رشد 100 درصدی پروژه 
های فعال سرمایه گذاری خارجی در استان 
در سه سال گذشته گفت: در چند ماه آینده 
۶ پروژه دیگر نیز در استان فعال خواهد شد.  
مرتضی ذاکریان در برنامه صبحانه شبکه 
خاوران ضمن تسلیت حادثه غم بار انفجار 
از  باختن شماری  و جان  معدن طبس  در 
کارگران این معدن به ملت ایران به ویژه 
سال  از  اظهارکرد:  جنوبی  خراسان  مردم 
1۳۳4 قانون مربوط به جلب و حمایت از 
سرمایه های خارجی در ایران را داشته ایم. 
قانون  این  سال 1۳81  در  داد:   ادامه  وی 
اصلاحیه داشته و به دنبال آن مرکز خدمات 
سرمایه گذاری در استان ها شکل گرفت که 
رئیس مرکز استانداران و نایب رئیس مرکز 

ادارات کل امور اقتصادی و دارایی هستند.  
به گفته وی نمایندگانی از تمامی دستگاه 
های اجرایی استان که به نحوی دخیل در 
امر سرمایه گذاری هستند در این مرکز برای 
ارائه خدمات به سرمایه گذاران حضور دارند.   
وی با بیان اینکه از سال 8۹  مرکز خدمات 
سرمایه گذاری به صورت نظامند در استان 
فعالیت دارد، بیان داشت: از ابتدای تاسیس 
مرکز خدمات تا سال 1400 مجموعا ۹ پروژه 
سرمایه گذاری خارجی در استان داشته ایم 
گذشته 100  سال  سه  در   تعداد  این  که 
درصد رشد داشته  و به 18 پروژه افزایش 
یافته است. ذاکریان بیان کرد: عمده سرمایه 
با توجه به  گذاری های خارجی در استان 
پتاسیل های معدنی استان در حوزه فرآوری 
معدنی و هچنین با توجه به ظرفیت انرژی 

های خورشیدی  سرمایه گذاری های را در 
این دو حوزه داریم. 

وی ادامه داد: سال گذشته پروژه الیاف شیشه 
خضری با اعتبار ۳0 میلیون دلار کلنگ زنی 
شد که فاز اول این پروژه با ایجاد اشتغال 
برای ۲00 نفر  در هفته دولت  به بهره برداری 
رسید و محصول تولیدی آن صرفا صادراتی 
است. وی با اذعان به اینکه  سعی کرده ایم 
سرمایه گذاران را  به سمت  ایجاد حداکثر 
ارزش افزوده سوق دهیم، بیان کرد: در حوزه 
سرمایه گذاری خارجی به دنبال ورود دانش 
و تکنولوژی هستیم و حداکثر ارز آوری و و  
فراوری و ایجاد زنجیره ارزش را در استان 

دنبال می کنیم. 
امسال  ماه  خرداد  در  اینکه  بیان  با  وی   
اولین نشست سرمایه گذاران خارجی را در 

استان برگزار کردیم، بیان داشت: با توجه به 
بازخوردهای خوبی که گرفتیم دومین نشست 
سرمایه گذاران خارجی را در ماه جاری برگزار 
خواهیم کرد.  به گفته وی خراسان جنوبی 
از استان های امن در زمینه سرمایه گذاری 
خارجی است و  اعتماد در بین سرمایه گذاران 
خارجی برای حضور در استان خراسان جنوبی 
نیز ایجاد شده است.  وی از برگزاری اولین 
در  خارجی  گذاری  سرمایه  ای  رسانه  تور 
استان خبر داد و بیان کرد: سرمایه گذاران 
خارجی فعال در استان به دنبال توسعه طرح 
های سرمایه گذاری خود در استان هستند. 
وی اضافه کرد: تا سه ماه آینده ۶ پروژه دیگر 
به طرح های فعال سرمایه گذاری خارجی 
استان اضافه می شود که شاهد رشد 1۷0 
درصدی  در این حوزه خواهیم بود. خواهد 

رسید به گفته وی ظرف چندماه آینده پروژه 
های فعال سرمایه گذاری خارجی در استان 
به 15 مورد افزایش می یابد. ذاکریان گفت: 
چند  موضوع  یک  خارجی  گذاری  سرمایه 
بعدی و چند وجهی است وصرفا به عنوان 
یک موضوع اقتصادی نمی توان به آن توجه 
کرد بلکه اقتصاد اهرم می شود برای سیاست 
و سیاست اهرمی برای اقتصاد است.  وی با 
اشاره به وفاق ایجاد شده بین دستگاه های 
اجرایی استان برای جلب و جذب سرمایه 
توسعه  به  معتقد  داد:  ادامه  گذاران خارجی 
متوازن در استان هستیم و با توجه به ظرفیت 
های متعدد سرمایه ذاری در نقاط مختلف 
استان پیشنهاد ما توزیع سرمایه گذاری های 
خارجی در تمامی نقاط استان است اما در 

نهایت تصمیم با سرمایه گذاران است.

فوتی های حادثه به ۳۸ نفر  رسید/ ۱۴ نفر  همچنان محبوس
آخرین خبرها از حادثه تلخ معدن طبس ؛ 

استاندار خراسان جنوبی گفت: تاکنون شمار 
فوتی های حادثه معدن زغال سنگ طبس 
به ۳8 نفر رسیده و 14 نفر دیگر در بلوک 
C محبوس هستند. به گزارش ایرنا، جواد 
قناعت روز گذشته در حاشیه معدن حادثه 
دیده طبس در جمع خبرنگاران ضمن تسلیت 

به مردم ایران به ویژه خانواده های داغدیده 
این حادثه افزود: بعد از وقوع حادثه معدن 
طبس در شامگاه شنبه همه امکانات استان 
بسیج شد تا عملیات امدادی در ۲ بلوک B و 
C با سرعت انجام شود.وی گفت: در بلوک 
B تعداد 4۷ نفر از کارگران محبوس شده 
بودند که ۳0 نفر فوت و پیکر آنها به بیرون 
منتقل شد همچنین 1۷ نفر مصدوم شدند 
که اکنون 10 نفر بستری و مابقی ترخیص 
شده اند. استاندار خراسان جنوبی اظهار کرد: 
 B بلوک در  امدادی  عملیات  اتمام  از  بعد 
 C همه تمرکز گروه امداد و نجات بر بلوک
گذاشته شد، در این معدن ۲۲ کارگر مشغول 
به کار بودند که اجساد هشت نفر به بیرون 
منتقل و 14 نفر همچنان محبوس هستند.
وی با بیان اینکه عملیات امداد و نجات در 
این معدن همچنان ادامه دارد، گفت: هشت 
گروه تخصصی پنج نفره HSE معادن زغال 
اند،  آموزش دیده  زمینه  این  سنگ که در 

مشغول انجام عملیات امدادی هستند. 

قناعت تصریح کرد: تراکم گاز در مسیر تونل 
بلوک C به خصوص انتهای معدن بسیار 
امدادی  عملیات  موضوع  این  که  بالاست 
کرده  مواجه  با کندی  مقداری  را  تخلیه  و 
انجام است  اما به صورت مستمر در حال 
تا به کارگاه برسند. وی اضافه کرد: اکنون 

نایب رئیس مجلس و هیات همراه، اعضای 
صنعت،  وزیر  معادن،  و  صنایع  کمیسیون 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  تجارت،  و  معدن 
اجتماعی در منطقه حضور دارند و جلسات 
متعددی برگزار شده است.استاندار خراسان 
در  بحران  مدیریت  ستاد  گفت:  جنوبی 
خصوص حادثه معدن طبس نیز شب گذشته 
با حضور وزیر کشور و سایر وزرا در محل 
موضوعات  و  برگزار  شهرستان  فرمانداری 
تصمیم  افزود:  شد.وی  مطرح  متعددی 
گرفته شد گروه های کارشناسی با افراد فنی 
و تخصصی از وزارتخانه های صمت، کار و 
را  حادثه  ابعاد  و  تشکیل  سایر مجموعه ها 
بررسی کنند لذا اعلام علت حادثه توسط این 

گروه اعلام خواهد شد.

مجلس ابعاد حادثه معدن
 طبس را بررسی می کند

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه هر سه قوه برای بررسی حادثه معدن 

طبس بسیج شده اند، گفت: قطعاً با هر گونه 
قصور و با مسببان این حادثه برخورد خواهد 
شد. علی نیکزاد صبح گذشته در جلسه ستاد 
زغال سنگ  معدن  حادثه  بحران  مدیریت 
معدنجو با حضور وزرای کشور، صمت، کار، 
رئیس جمعیت هلال احمر و رئیس سازمان 

مدیریت بحران کشور گفت: رئیس جمهور و 
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کردند 
اجرایی  دستگاه های  سایر  همکاران،  با  که 
و همچنین نیروهای نظامی از جمله سپاه 
حادثه  محل  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
حضور پیدا کنیم. این حادثه برای همه ما بسیار 
غمبار و سنگین است.نیکزاد اظهار کرد: وزرای 
کشور، صمت و کار، استاندار و همه مسئولان 
اجرایی و رئیس و اعضای کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس و نماینده مردم این شهر در 
طبس جمع شدند و همه تلاش می کنند که 
این عزیزان را نجات دهند، لذا برای این حادثه 
همه کشور و مسئولان هر سه قوه بسیج شده 
اسلامی  رئیس مجلس شورای  است.نایب 
گفت: این موضوع از طرف مجلس شورای 
اسلامی از بعُد نظارتی و همچنین از طرف 
را  دولت بررسی خواهد شد. ما داغ بزرگی 
دیدیم و سربازان عرصه اقتصادی و تعدادی 
از پدران شریف را از دست دادیم. ما در قبال 
این حادثه، مسئولیت شرعی، قانونی، انسانی و 

اخلاقی داریم و قطعاً با هر گونه قصوری و 
با مسببان این حادثه و کوتاهی های صورت 

گرفته، برخورد خواهد شد.

رئیس سازمان مدیریت بحران: 
شرکت های دانش بنیان 

به کمک معادن بیایند
در  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  رئیس 
معدنی  تونل های  گفت:  معدنجوی طبس 
کشور باید به مانیتورینگ و سنسور تشخیص 
غلظت گاز مجهز شود که در این خصوص 
بنیان  دانش  توانمندی شرکت های  از  باید 
کشور کمک گرفت. نامی، در محل حادثه 
معدن معدنجوی طبس گفت: باید تونل های 
به  کشور  سنگ  زغال  ویژه  به  و  معدنی 
سنسور های تشخیص غلظت گاز متان مجهز 
شود تا وقتی غلظت از حد استاندارد فراتر رود، 
کارگران و مسئولان معادن متوجه شوند و 
افزود:  وی  شوند.  خارج  معدن  از  موقع  به 
تونل های  در  مانیتورینگ  وجود  همچنین 
معادن از ضروریات است تا وضعیت سلامت 
مرتب  معادن  در  کار  به  مشغول  کارگران 
سنسور های  خصوص  در  که  شود  کنترل 
مانیتورینگ  و  متان  گاز  تشخیص غلظت 
معادن باید از توانایی شرکت های دانش بنیان 

کمک گرفت.

پیشنهاد محاسبه یک سال 
کار در معدن برابر با ۲ سال

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: به پیشنهاد نماینده مردم طبس در 
مجلس، می توان طرحی به عنوان محاسبه 
یک سال کار در معدن برابر ۲ سال را مصوب 
کرد.علیزاده رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
عرض  ضمن  اسلامی  شورای  مجلس 
تسلیت به خانواده های جان باختگان حادثه 
معدن طبس گفت: با توجه  به شرایط سخت 
و خطر بالای کار در معادن زغال سنگ که 
کارگران مجبورند در اعماق زمین  کار کنند، 
سرایان،  طبس،  فردوس،  مردم  نماینده 
شورای  مجلس  در  عشق آباد  و  بشرویه 
اسلامی به کمیسیون های صنایع و معادن و 
اصل ۹0 پیشنهاد داد به  جای این که یک 

سال کار کردن در معدن به واسطه سخت و 
زیان آور بودن یک و نیم  سال حساب شود، 
یک سال کار برابر با ۲ سال خدمت محاسبه 
شود.او افزود: پیشنهاد منطقی به نظر می رسد 
که اعضای کمیسیون صنایع و معادن و اصل 
۹0 از نماینده مردم طبس خواستند که این 
پیشنهاد را در قالب طرح به این کمیسیون ها 
ارائه دهد تا بعد از تصویب در کمیسیون ها در 

صحن مجلس به عنوان قانون مصوب شود.

امیدی به زنده بودن محبوس شدگان 
در معدن طبس نیست

نماینده مردم تهران در مجلس در تشریح 
نمایندگان  میدانی  و  نظارتی  بازدیدهای 
مجلس از محل حادثه معادن زغال سنگ 
طبس، گفت: تیم های کارشناسی و امدادی 
داخل  کارگران  بودن  زنده  برای  امیدی 
معدن ندارند. به گزارش مهر، علی خضریان 
میدانی  و  نظارتی  بازدیدهای  تشریح  در 
معادن  حادثه  محل  از  مجلس  نمایندگان 
زغال سنگ طبس، گفت: به همراه تعدادی 
از نمایندگان مجلس در محل حادثه معدنجو 
طبس حاضر شده و تاکنون چند مرتبه از 
محل حادثه و بخش های مختلف این معدن 
بازدید کردیم و در جلسات متعدد با وزرای 
قضایی،  مسئولان  کار،  و  صمت  کشور، 
کارشناسان  استانی،  اجرایی  دستگاه های 
شد  مقرر  معدن،  مدیران  و  متخصص 
کارشناسی دقیقی از تمامی ابعاد حادثه توسط 
مسئولان وزارت صمت و دستگاه قضایی 
انجام و گزارش نهایی برای تصمیم گیری 
مناسب و دقیق در اختیار مجلس قرار بگیرد.
این نماینده مردم در مجلس با اشاره به علل 
بروز حادثه در معدن طبس، افزود: تصاعد گاز 
متان و انفجار در محل بلوک C معدن و 
سرایت آن به تونل بلوک B موجب شد در 
مجموع 5۲ نفر از کارگران این معدن جانشان 
را از دست دهند. این سوال برای تیم اعزامی 
مجلس وجود دارد که گاز متان در چه فاصله 
زمانی به بلوک B رسیده و آیا امکان خروج 
کارگران این بلوک در این مدت زمانی وجود 
داشته است یا خیر. تاکنون پاسخی برای آن 

مشخص نشده است.
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شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
 پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیرّ و نیک اندیش برای نیازمندان و ایتام می باشد.  

همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، 
عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای سید حسین موسوی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده 
منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و 
مدعی است سند مالکیت شماره ۷۸۸۳۸ الف ۸۵ ششدانگ پلاک ۳۱۶۴ فرعی از ۱۵۵۴ - اصلی 
واقع در بخش دو شهرستان بیرجند که متعلق به وی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است 
با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه با دفتر ۴۸۵ و صفحه ۱۵۲ و شماره ثبت 
۷۰۳۲۹ به نام آقای سید حسین موسوی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود 
یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت ۱۰ روز بعد 

از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.

عباس شهابی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند

غذای آماده پیــــام     

 نگران نباشید 

چلو مـرغ     75/000 تومان 
چلـو جوجـه کبـاب      85/000 تومان 
چلو کبـاب کوبیـده      85/000 تومان 
چلـو وزیـری   110/000 تومان 

ما اینجا هستیم تا  شما بیشتر زندگی کنید

اگر به دنبال غذای سالم و ارزان هستید 
   اگر کارفرما هستید

  اگر همین الان میهمان آمده است

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

با برنج پاکستانی درجه یک  به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران
 توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
۰۹۰۳۱6۱۸۴۸۲  - ۳۲۲۲۷۱۷۷        



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 3500 تومان 
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امام صادق علیه السلام فرمودند:

هُ أنَْ یسُْتجََابَ لهَُ دَعْوَتهُُ فلَیْطُِبْ مَکْسَبهَُ منْ سَرَّ
هر کس خوش دارد دعایش مستجاب شود، باید اهل کسب حلال باشد.

الکافی )باب الدعاء(، ج 2، ص 486

پزشکیان در سازمان ملل از ظلم 
آمریکایی ها به ایران بگوید

چه کسانی پزشکیان را در سفر 
نیویورک همراهی می کنند؟

رئیس  از  مجلس  نمایندگان  از  یکی 
خود  سخنرانی  در  تا  خواست  جمهوری 
در مجمع عمومی سازمان ملل از حقوق 
مردم ایران دفاع کند. تقی پور با اشاره به 
سفر رئیس جمهوری به نیویورک جهت 
سازمان  عمومی  مجمع  در  سخنرانی 
ملل متحد تأکید کرد: آقای پزشکیان در 
سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان 
ملل باید درباره ظلمی که به مردم فلسطین 
که  ظلم هایی  همچنین  و  می شود  روا 
آمریکایی ها طی ۴۵ سال گذشته به مردم 
ایران کردند و تعرضاتی که به حقوق مردم 
ایران وارد می شود و همچنان نیز ادامه دارد 
بپردازد و از حقوق مردم ایران دفاع کند.وی 
عنوان کرد: با توجه به اهمیت شکل گیری 
اتحاد شرق، پیشنهاد می کنم که رئیس 
کشورهای  سران  با  دیدار  در  جمهوری 
مهم و دوست مانند چین و روسیه موضوع 

شکل گیری اتحاد شرق را پیگیری نماید.

در  سفر پزشکیان به نیویورک هیچ کدام 
از پسران پزشکیان حضور ندارند و فقط 
دختر رئیس جمهور حضور داردهمچنین 
ظریف  رئیس جمهور،  اجرایی  معاون 
طیب نیا  رئیس جمهور،  راهبردی  معاون 
مشاور عالی رئیس جمهور، سنایی معاون 
سیاسی دفتر رئیس جمهور، حاجی میرزایی 
رئیس دفتر رئیس جمهور، حسن مجیدی 
دستیار رئیس دفتر، تخت روانچی معاون 
سیاسی وزارت خارجه و مهدی طباطبایی 
رئیس جمهور  دفتر  ارتباطات  معاون 
بیسادی، یوسف گوهری و زهره فراهانی 
و مستندساز  رسانه ای  تیم  به عنوان  نیز 

پزشکیان را همراهی می کنند.

این  ما  گفت: تلاش  خارجه  امور  وزیر 
در  مذاکرات  از  جدیدی  دور  که  است 
حوزه هسته ای شروع شود. آمادگی آن 
را داریم و اگر طرف های مقابل آمادگی 
داشته باشند می توانیم در سفر نیویورک 
داشته  را  مذاکرات  از  مجددی  شروع 

داریم  را  آن  آمادگی  افزود:  باشیم. وی 
داشته  آمادگی  مقابل  اگر طرف های  و 
شروع  سفر  همین  در  می توانیم  باشد 
مجددی از مذاکرات را داشته باشیم. وزیر 
خارجه در پاسخ به سؤالی درباره اعلام 
کرد:  اظهار  مقابل  طرف های  آمادگی 

پیغام هایی رد و بدل شده و یک اعلام 
آمادگی عمومی وجود دارد، ولی شرایط 
شروع  که  است  به گونه ای  بین المللی 
دوباره مذاکرات هسته ای یک مقداری 
سخت تر و پیچیده تر از قبل است و در 

کل شرایط آسانی نیست.

کرباسچی، دبیرکل سابق حزب کارگزاران 
سازندگی درباره علت کنار گذاشتن لباس 
روحانیت به خبرآنلاین گفت: آقای بهشتی 
توصیه کردند نیروهایی که در علوم انسانی 
در دانشگاه ها هستند زیاد داریم که طلبه 
هستند، لذا توصیه کردند که در رشته های 

فنی ورود کنید. رتبه من جوری بود که 
می توانستم به دانشکده حقوق یا علوم 
سیاسی بروم. ولی ایشان توصیه کردند 
امروز  علوم ریاضی که همان کامپیوتر 
است و به آن ریاضیات کاربسته می گفتند 
و هنوز به این شکل نشده بود، بروم لذا به 

رشته علوم ریاضی رفتم. 
مشکل این بود که در دانشگاه تهران آن 
زمان معمم خیلی کم بود. حتی آنها که 
حقوق می رفتند تعداد کمی بودند. بیشتر 
لباس را در می آوردند، چون جوّ مناسبی 

برای روحانیت نبود.

تلاش داریم دور جدیدی از مذاکرات در حوزه هسته ای آغاز شود

شهید بهشتی گفت لباس روحانیت را در بیاور و راحت باش

ظهره وند، عضو کمیسیون امنیت ملی 
آمریکا  انتخابات  به  اشاره  با  مجلس 
گفت: اگر هریس روی کار بیاید بیشتر 
بر ظرفیت های نرم داخل ایران متکی 
خواهد بود ولی اگر ترامپ روی کار بیاید 
بر برخوردهای سخت متکی خواهد شد. 
به هرحال برخورد می کنند به نظر من 
راحت تر  ترامپ  سخت  برخوردهای  با 
پنهان کاری  تا  کرد  برخورد  می شود 

داخل  در  آمریکا  داخلی  نفوذ  شبکه  و 
دو  مذاکرات  تاثیر  مورد  در  وی  ایران. 
جانبه ایران و اروپا بر رفع تحریم ها به 
ویژه در حال حاضر که رئیس جمهور 
می گوید با مکرون مذاکره می کند، ادامه 
داد: مشکلی ندارد، این خوب است. البته 
بحث تاثیرگذاری بر رفع تحریم ها نیست 
بلکه بحث این است که مذاکره همیشه 
بلکه  نیست  مذاکره هدف  شود.  انجام 

وسیله ای برای انتقال دیدگاه ها است و 
می توان بر روی منظومه تصمیم گیری 
قدرت  به  هم  این  البته  گذاشت،  تاثیر 
درباره  وی  دارد.  بستگی  مذاکره کننده 
اینکه گفته می شود برجام به پایان رسیده، 
مذاکره با اروپایی ها می تواند باب جدیدی 
افزود:  کند،  باز  هسته ای  مذاکرات  در 
نمی شود با اروپایی ها باب پرونده جدیدی 
را باز کرد چراکه اروپایی ها در بحث برجام 

نشان دادند که کاره ای نیستند و وقتی 
از برجام خارج شد، این ها توان  آمریکا 
برداشتن گام مستقل از آمریکا را نداشتند.

برخورد با ترامپ راحت تر از هریس است

حسین شریعتمداری در سرمقاله روزگذشته 
کیهان نوشت: همزمان با سفر رئیس جمهور 
محترم کشورمان به نیویورک برای حضور 
در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، برخی از مدعیان اصلاحات 
در سایت ها و روزنامه های تحت مدیریت 
خود، نظیر روزنامه های سازندگی و اعتماد، 
به ایشان توصیه کردند که در این سفر با 

ترامپ و هریس و سایر مقامات آمریکایی 
ملاقات کند! و از این دیدارها با عنوان 
» گره گشایی در نیویورک «! یاد کرده اند! 
توصیه حقارت  بار مدعیان اصلاحات به 
آقای پزشکیان در حالی است که آمریکا 
تاکنون از هیچ جنایتی علیه ایران اسلامی 

دریغ نکرده است. 
وی در قسمت دیگری از این سرمقاله 

نوشت: آمریکا به هیچ یک از تعهدات 
بین المللی خود نسبت به ایران عمل نکرده 
که برجام تازه ترین نمونه آن است تا آنجا 
که دست اندرکاران اصلی مذاکرات منجر 
به برجام، نظیر آقایان ظریف، صالحی، 
سیف و ... نیز به آن اذعان و اعتراف دارند. 
قرار بود با مذاکرات، تحریم ها لغو شود که 

نشد و دو برابر شد! 

اصلاح طلبان به پزشکیان توصیه کرده اند که با ترامپ و هریس ملاقات کند

با مدیرانی که بیت المال را هدر می دهند 
برخورد کنید

رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع مدیران 
دیوان محاسبات گفت: به دولت نامه نوشتم که 
لایحه بودجه ارسالی از دولت به مجلس باید حتماً 
بر اساس اولویت های برنامه هفتم باشد و دیوان 
محاسبات هم حتماً باید مطابق با برنامه هفتم، 
بررسی های خود را انجام دهد. قالیبلف گفت: حتماً 
با مدیرانی که خیانت می کنند و از بی عرضگی 
بیت المال را هدر می دهند، باید شدیداً برخورد کرد.

تا دو سال دیگر تمام مدارس سنگی را 
به مدارس استاندارد تبدیل می کنیم

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: سیاست ما این است 
که تمام مدارس سنگی را با هماهنگی وزارت 
آموزش و پرورش و سازمان برنامه و بودجه تا دو 
سال آینده به مدرسه مجهز استاندارد تبدیل کنیم 
که ایران تنها تهران تنها نشود و تمام تجهیزات و 

امکانات در سطح کشور توزیع شود.

لبنیات به عراق، پاکستان و افغانستان 
می رود، چون ایرانی ها قدرت 

خرید ندارند

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران 
درباره وضعیت صادرات محصولات لبنی گفت: 
چند سالی است که بخشی از تولیدات کشور صادر 
می شود. این امر خوب است، اما حجم مصرف 
داخل نسبت به نیازمندی، سلامت جامعه را تحت 
تأثیر قرار داده است. در کشور سرانه مصرف به 
جای ۱۶۵ کیلو گرم که استاندارد مصرف لبنیات 
بر پایه شیر است به کمتر از ۷۰ کیلو گرم رسیده 
است؛ بنابراین اگر صادراتی هم رخ می دهد ۸۰ 
درصد آن به کشور های همسایه عراق، پاکستان 

و افغانستان است. 

نرخ تورم در شهریور ماه اعلام شد

ماه  شهریور  در  داد:  گزارش  ایران  آمار  مرکز 
۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 
به ۳۴/۲ درصد رسیده که نسبت به همین رقم 
در ماه قبل، ۰/۶ واحد درصد کاهش یافته است. 
در شهریور ماه ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف 
کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۶۴.۷ رسیده که 
نسبت به ماه قبل، ۱.۷ درصد افزایش، نسبت به 
ماه مشابه سال قبل، ۳۱/۲ درصد افزایش و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 

مشابه، ۳۴/۲ درصد افزایش داشته است.

 تلاش بازار طلا و سکه 
برای  افزایش قیمت

افزایش  با  هم  گذشته  روز  و سکه  نرخ طلا 
قیمت در بازار آغاز به کار کرد؛ به طوری که 
نرخ سکه امامی با ۱۳۵ هزار تومان افزایش به 
۴۴ میلیون و ۷۰۵ هزار تومان رسید. همچنین 
نرخ طلا ۱۸ عیار با افزایش قیمت رقم خورد. 
نرخ دلار به نقل از کانال های غیر رسمی اعلام 

نرخ ارز، ۵9.۸۰۰ تومان معامله شد.

دولت برای افزایش نرخ سوخت 
باید مجوز مجلس را بگیرد

شورای  مجلس  نود  اصل  کمیسیون  عضو 
افزایش  تأثیرات گسترده  به  اشاره  با  اسلامی 
خدمات،  و  کالاها  تمامی  بر  سوخت  قیمت 
خواستار جلوگیری از افزایش فشار بر مردم شد 
و گفت: دولت برای افزایش نرخ سوخت باید 

مجوز مجلس را بگیرد.

شروین حاجی پور: عفو شدم؛ پرونده ام 
کاملا مختومه شد

شروین حاجی پور، خواننده با انتشار ویدئویی 
از پایان روند رسیدگی به پرونده خود خبر داد 
و اعلام کرد: پرونده او شامل عفو شده و کاملا 
مختومه شده است. به گزارش انتخاب، حاجی 
پور همچنین ضمن تشکر از محسن چاوشی 
لحظه  آخرین  تا  خواننده  این  که  کرد  اعلام 
بوده است. وی همچنین  پیگیر حل مشکلم 
گفت: این نسل و هم سن و سال های من قرار 
است آنطور که لایق آن هستند زندگی کنند؛ 

قرار نیست از ما بگذرد و نسل سوخته باشیم.

 ۳۴ هزار بازمانده از تحصیل 
به کلاس های درس بازگشتند

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش 
بازمانده  دانش آموزان  حداکثری  جذب  گفت: 
وزارتخانه است  این  از تحصیل در دستورکار 
نفر  هزار  حدود ۳۴  گذشته  تحصیلی  سال  و 

شناسایی و جذب شدند.

 متعهد به ساخت یک میلیون
 مسکن هستم

 وزیر راه و شهرسازی از موافقت بانک مرکزی 
برای تزریق منابع مالی برای تسهیلات مسکن 
خبر داد و گفت: متعهد به تامین مسکن یک 

میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن هستیم.

محمد مخبر، مشاور و  دستیار 
رهبر انقلاب شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی محمد 
مخبر را به عنوان مشاور و دستیار رهبری منصوب 
و وظیفه ایشان را امتداد سیاست مدبرانه دولت 
شهید رئیسی برای شناسایی و بکارگیری نیرو های 
جوان و نخبه برای کمک به دستگاه های مختلف، 

تعیین کردند.

اتفاق مهمی در این سفر رقم می خورد

عبدالرضا داوری، فعال رسانه ای با انتشار توئیتی 
به سفر پزشکیان برای شرکت در نشست سازمان 
ملل واکنش نشان داد و نوشت: دکتر مسعود 
پزشکیان، با یک تیم ۱۲ نفره تخصصی، که کم 
شمارترین تیم همراهان روسای جمهور ایران در 
تاریخ سفر های خارجی است، برای شرکت در 
مجمع عمومی، عازم نیویورک شد. داوری نوشته: 
حس غریبی به من می گوید که با اخلاص و 
تجربه و دانش دکتر پزشکیان و تیم همراهش، 

اتفاق مهمی در این سفر رقم می خورد. 

سخنانم درمورد پیجرهای حزب ا...
 را تقطیع کردند

بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس درباره انتشار مطالبی مبنی بر دخالت ایران 
در خرید پیجرهای حزب ا... گفت: این مطالبی که 
گفته شده، تقطیع شده و درست نیست. اخیراً 
مصاحبه ای از احمد بخشایش اردستانی مبنی بر 
دخالت ایران در موضوع خرید پیجر برای حزب ا... 

لبنان منتشر شد.

قاتل عجمیان که محکوم به اعدام شد 
فریاد مدعیان حقوق بشر شد

محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبری گفت: 
و  کردند  مثله  کرج  در  را  عجمیان  ا...  روح 
دست و پایش را گرفتند و در خیابان کشاندند 
و شهید کردند. قاتل او را گرفتند و طبق قوانین 
شرع مقدس، محاکمه کردند و طبیعی است که 
محکوم به اعدام شود و محکوم به اعدام شد.  
فریاد اینها در غرب بلند شد که وای از حقوق 
بشر و چه کردند و چه کردند آن هم در مواجهه 

با یک قاتل.

مأموریت انسداد مرز افغانستان به نیروی 
زمینی ارتش واگذار شده است

فرمانده  جانشین  نعمتی،  نوذر  سرتیپ  امیر 
نیروی زمینی ارتش گفت: بیش از ۱۰ کیلومتر 
 دیوار در مرزهای شرقی کار گذاشته شده است. 
امیر سرتیپ نوذر نعمتی، با بیان اینکه مأموریت 
انسداد مرز با کشور افغانستان به نیروی زمینی 
اقدامات  اظهار کرد:  واگذار شده است،  ارتش 
زیرساختی زیادی باید صورت گیرد تا کار عملی 

آن شروع شود.

فائزه هاشمی در زندان به ماهیت 
اپوزیسیون پی برده است 

روزنامه کیهان در ستون روزنامه روز گذشته 
نوشت: نامه ای که فائزه  هاشمی از مشاهدات 
خویش از رفتار تعجب برانگیز محکومان امنیتی 
در داخل زندان نوشته و منتشر کرده است نشان 
می دهد او تا حدودی توانسته به ماهیت واقعی 

اپوزیسیون نظام پی ببرد.

پیشنهاد علی مطهری به پزشکیان درباره 
رایزنی ها در نیویورک

شورای  مجلس  ادوار  نماینده  مطهری  علی 
اسلامی، در واکنش به سفر مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور به نیویورک، در شبکه اجتماعی 
غزه  موضوع  در  ها  غربی  نوشت:  ایکس 
خواهان  هم  طرفی  از  هستند  ایران  محتاج 
حل مسئله هسته ای و روابط بهتر با تهران اند. 
نیویورک می تواند  به  در سفر  رئیس جمهور 
طوری عمل کند که در هر دو موضوع دارای 
دستاورد باشد، هم به نفع فلسطین و هم به 

نفع ایران.

عده ای می خواهند ایران را به دام جنگ 
مستقیم با  اسرائیل بکشانند

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: مسئولان 
نکته  این  به  باید  اسلامی  جمهوری  نظام 
بسیار مهم و حساس توجه داشته باشند که 
درصدد  عده ای  کنونی  بحرانی  شرایط  در 
با  به یک جنگ  برای ورود  را  ایران  هستند 
را  آمریکا  رژیم صهیونیستی وسوسه کنند و 
نیز به این جنگ بکشانند. این، یک دام است 
در  صهیونیست ها  و  آمریکایی  طراحان  که 
اخیرشان  نیم  و  ماه  یازده  شرارت های  ادامه 
به آن فکر می کنند. مسئولان نظام جمهوری 
دام  این  به  هوشیاری  با  تاکنون  اسلامی 
نیفتاده اند و در آینده نیز نباید گرفتار آن شوند.

 پرتاب ۵ تا ۷ ماهواره به فضا 
تا پایان ۱۴۰۳ 

تا   ۵ پرتاب  از  ایران  فضایی  سازمان  رئیس 
و  داد  پایان ۱۴۰۳ خبر  تا  به فضا  ماهواره   ۷
گفت: در حال برنامه ریزی برای پرتاب های 
زیرمداری با همکاری هوافضای سپاه در سال 

۱۴۰۳ هستیم. 

آگهی مزایده املاک 
شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان خوسف در نظر دارد: تعدادی از املاک 
مشروحه ذیل با موقعیت مکانی عالی در مرکز شهر را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. متقاضیان 
محترم می توانند از تاریخ 03 /07 /1403 الی 10 /07 /1403 همه روزه از ساعت 8 صبح الی 14 
به استثناء ایام تعطیل برای اخذ اطلاعات و بازدید از محل و دریافت فرم شرکت در مزایده و ارائه 
پیشنهادات خود به دفتر صندوق واقع در خوسف - خیابان شهید بهشتی - مدیریت جهاد کشاورزی 

شهرستان خوسف مراجعه فرمایند.      
تلفن های تماس: 32074274 - 056 ، 09151605109 )محمودی( 

شرایط
1 - اخذ پاکت های پیشنهادی به همراه اصل چک بانکی به میزان 5 % قیمت پایه ملک مورد نظر 

طبق فرم شرایط شرکت در مزایده همه روزه در ساعات تعیین شده قابل انجام است.
2 - بازگشایی پاکت های پیشنهادی در محل دفتر صندوق روزچهارشنبه مورخ 11 /07 /1403 

ساعت 10 صبح طبق برنامه زمانبندی شده انجام خواهد شد.
3 - شرایط فروش قطعات با کاربری مسکونی 50 % نقد و الباقی با مهلت 4 ماهه )طی چهار فقره 
چک یک ماهه( برای عموم و 6 ماهه )طی شش فقره چک یک ماهه( برای اعضای صندوق قابل 

تقسیط می باشد.
 4 - شرایط فروش قطعات با کاربری تجاری 50 % نقد والباقی طی یک فقره چک یک ماهه بدون 

دریافت کارمزد می باشد. 
5 - پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط و رعایت مفاد فرم 

شرایط شرکت در مزایده که از طریق دفتر فروش ارائه گردد، الزامی می باشد.
6 - امضای پشت و روی فرم تقاضا ضروری است. هزینه محضر )حق الثبت ، حق التحریر، ...( 

بالمناصفه به عهده خریدار می باشد.
7 - بازدید از املاک لازم و ضروری می باشد. 

8 - بدیهی است در صورت عدم بازدید و اخذ اطلاعات لازم مسئولیتی متوجه این شرکت نخواهد بود. 
درصورت انصراف شخص برنده 10 % سپرده به نفع شرکت ضبط خواهد شد. 9 - برنده مزایده موظف 
است از تاریخ اعلام نتایج مزایده به مدت 5 روزکاری به شرکت مراجعه و معامله را انجام دهد، در غیر 

اینصورت منصرف تلقی و سپرده وی به نفع شرکت ضبط خواهد شد.
 10 - این شرکت در رد و قبول کلیه پیشنهادات واصله مختار است و به پیشنهادهای بالاتر و به 

صورت پرداخت نقدی اعلام نظر می کند.

شماره ردیف
قطعه

کاربری 
زمین

مساحت 
/عرصه 

زمین

قیمت پایه زمین اعیان
)ریال(

آدرس ملک

خوسف - خیابان باهنر 4.200.000.00011ندارد250.10مسکونی149

خوسف - خیابان باهنر 4.200.000.00011ندارد250.10مسکونی250

خوسف - خیابان باهنر 3.675.000.00011ندارد252.50مسکونی357

خوسف - خیابان باهنر 3.675.000.00011ندارد252.50مسکونی458

خوسف - خیابان باهنر 4.420.000.00011ندارد303.87مسکونی559

خوسف -  حد فاصل 6.000.000.000ندارد60تجاری631
خیابان باهنر 11 و13

خوسف -  حد فاصل 6.000.000.000ندارد60تجاری732
خیابان باهنر 11 و13

خوسف -  حد فاصل 6.000.000.000ندارد60تجاری833
خیابان باهنر 11 و13

آموزش انواع ماساژ ، کاربر ماساژ ، 
ماساژ ایرانی ) ماساژ کاربردی و 

درمانگر (، ارائه خدمات انواع ماساژ، 
آموزش مبانی طب سنتی ، مزاج 

 شناسی ، شناخت طبایع، داروسازی، 
 شناخت گیاهان دارویی، کاربر 

گیاهان دارویی ، کرم سازی ، دوره های 
 پیشرفته پاکسازی و مراقبت پوست،

 مو ، زیبایی

  زیر نظر پزشک 

آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای 

هنر نشاط آوران 
با ارائه مدرک معتبر

 و بین المللی فنی و حرفه ای 

با مدیریت

 دکتر سیده زهرا حسینی یزدی 
شماره تماس :

 09357312368 - 09151637873 
آدرس : 
مفتح 11 ، روبه روی مسجد مرتضوی ،

 داخل دارالشفاء حضرت زینب ) س( 

فروشگاه خبیری 
فروش ویژه دوچرخه و موتور سیکلت 

با اقساط بلند مدت 12 ماهه / 18 ماهه
خیابان جمهوری 5 - مقابل هتل مقدم و هتل سپهر 

تلفن تماس : 32225892-09151632975 

    گوشت تازه ، کره حیوانی برنج ایرانی دو بار کشت

تلفن سفارشات 32442884 -09153617539-32421835

چلو کباب مخصوص 
چلوخورشت 

کباب کوبیده سیخی 

جوجه کباب  سیخی 

چلوجوجه   مخصوص 

چلو مرغ  مخصوص 

179/000139/000

65/000

89/000

159/000

129/000

 )قیمه ، قورمه سبزی ( 

)120 گرمی (  

رستوران 

سروناز


